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Sammanfattning

I denna publikation redovisas statistik över ekonomiskt bistånd (som tidiga-
re kallades socialbidrag) samt introduktionsersättning för flyktingar och
vissa andra utländska medborgare. Introduktionsersättning jämställs i stati-
stiksammanhang med ekonomiskt bistånd.

Statistiken syftar till att redovisa hur många personer och hushåll som fått
ekonomiskt bistånd samt vilka belopp som utbetalats, någon gång under
2003. Dessutom redovisas fördelningen av biståndsmottagare och bistånds-
hushåll efter faktorer som kön, ålder, födelseland, arbetslöshet, biståndstid
med mera. Även förändringar jämfört med året innan och tidigare år redovi-
sas i denna rapport. Resultaten grundar sig på individdata.
Resultaten sammanfattningsvis:

Biståndshushåll
• Under 2003 fick knappt 229 000 hushåll bestående av 418 000 individer

ekonomiskt bistånd någon gång under året. Dessa hushåll utgör cirka sex
procent av hushållen i befolkningen1. Antalet biståndshushåll minskade
med knappt 8 000 eller med tre procent jämfört med 2002.

• Ungefär 22 procent av alla ensamstående kvinnor med barn fick ekono-
miskt bistånd, vilket är en större andel än i alla andra hushållstyper.
Jämfört med 2002 minskade emellertid antalet biståndsmottagande
kvinnor med barn med tre procent. Det är en något större minskning än
genomsnittligt för alla hushållstyper.

• Ensamstående män utan barn var den hushållstyp i befolkningen där
andelen biståndshushåll var näst störst – nio procent. Sammanboende
par utan barn var den hushållstyp med minst andel biståndshushåll –
drygt en procent.

• Det utbetalda beloppet per biståndshushåll var i genomsnitt cirka 36 100
kronor, vilket var en minskning med cirka två procent i fasta priser jäm-
fört med 2002.

• Andelen nya biståndshushåll, det vill säga hushåll som fått bistånd 2003
men inte 2002, var 2,1 procent. Motsvarande andel kvarvarande bi-
ståndshushåll, det vill säga andel hushåll i befolkningen som fått bistånd
två år i följd var drygt fyra procent.

• Ungefär vart fjärde barn i Malmö, drygt vart femte barn i Landskrona
och vart sjätte barn i Dorotea levde i ett biståndshushåll 2003. I riket
som helhet var motsvarande andel ett av tretton barn. I kommunerna
Danderyd, Säter och Vellinge levde färre än ett av hundra barn i hushåll
som beviljats ekonomiskt bistånd.

                                                
1 På grund av begränsningar i skattningen av det totala antalet hushåll på riksnivå inkluderas enbart
hushåll där registerledaren är 18–64 år.
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Biståndsmottagare
• De 418 000 biståndsmottagarna utgjorde 4,7 procent av befolkningen.

Mellan 2002 och 2003 minskade antalet med drygt fyra procent.
• Biståndsmottagarna var i stor utsträckning yngre människor. Drygt åtta

procent av samtliga invånare i åldern 18–29 fick ekonomiskt bistånd
2003. Av biståndsmottagarna, 18 år och äldre, var 38 procent i åldern
18–29 år.

• Medan två procent av samtliga inrikesfödda 18 år och äldre var bi-
ståndsmottagare var elva procent av de utrikes födda i samma ålders-
grupp, exklusive flyktingar, biståndsmottagare. I åldersgruppen 20–24 år
var sju procent av de inrikesfödda och 20 procent av de utrikes födda bi-
ståndsmottagare.

• Cirka tre av tio biståndsmottagare 18 år eller äldre var långvariga bi-
ståndsmottagare, det vill säga personer i biståndshushåll som erhöll eko-
nomiskt bistånd minst tio månader under 2003. Andelen ligger något
lägre än under år 2002.

• En tredjedel av biståndsmottagarna 18–64 år var arbetslösa utan arbets-
löshetsersättning från a-kassa eller KAS någon gång under året. För
manliga biståndstagare i åldern 20–24 år var denna andel högst, eller
cirka 60 procent år 2003. Totalt sett var cirka 40 procent av männen ar-
betslösa utan ersättning under 2003, jämfört med cirka 30 procent av
kvinnorna.

• Knappt tre procent av biståndsmottagarna var långvarigt arbetslösa eller
inskrivna vid arbetsförmedlingen under hela året. Jämfört med 2002 var
det ingen förändring. Män med ekonomiskt bistånd var långvarigt ar-
betslösa i något större utsträckning än kvinnor.

Kostnader
• Under 2003 utbetalades knappt 8,3 miljarder kronor i ekonomiskt bi-

stånd, inklusive introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra
utländska medborgare. Det är en minskning med cirka fem procent jäm-
fört med 2002 och med drygt en tredjedel uttryckt i fasta priser jämfört
med 1997, då kostnaderna var som högst. Kostnaderna för 2003, uttryckt
i fasta priser, var de lägsta sedan 1991.

• Drygt 3,5 miljarder kronor, eller cirka 43 procent, av den totala bi-
ståndssumman utbetalades till biståndshushåll där antingen registerleda-
ren eller dennes eventuella sammanboende eller båda är utrikes födda,
exklusive flyktingar.

• Det utbetalda ekonomiska biståndet minskade totalt under 2003. De län
som stod för minskningen var länen i södra Sverige och mest minskade
det i Skåne. Länen i norra Sverige (Dalarna, Gävleborg, Västernorrland,
Jämtland, Västerbotten och Norrbotten) hade samtliga ett ökat utbetalt
ekonomiskt bistånd under 2003. Bland dessa var det Norrbotten som
stod för den största ökningen.
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Bakgrund

Statistiken över ekonomiskt bistånd grundar sig på uppgifter som socialnämnd
eller motsvarande i kommunen lämnar årligen enligt förordningen (1981:1370)
om skyldighet för socialnämnderna att lämna statistiska uppgifter.

Statistikens innehåll

Statistiken avser ekonomiskt bistånd i form av försörjningsstöd och livsfö-
ring i övrigt enligt 4 kap. 1 § i socialtjänstlagen (2001:453), SoL samt i fö-
rekommande fall enligt 4 kap. 2 § i socialtjänstlagen (2001:453), SoL. Be-
greppet socialbidrag byttes från och med rapporten som avser år 2001, mot
begreppet ekonomiskt bistånd i enlighet med de begrepp som numera an-
vänds i socialtjänstlagen.

Bistånd för vård och behandlingsinsatser av olika slag eller för arbets-
marknadsåtgärder räknas i detta sammanhang inte som ekonomiskt bistånd.
Det gör däremot introduktionsersättning enligt lag (1992:1068) om intro-
duktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar. En person som
flytt till Sverige räknas i statistiken som flykting från och med det år denne
fått arbets- och uppehållstillstånd samt ytterligare tre kalenderår.

Kommunen avgör själv om introduktionsersättning eller ekonomiskt bi-
stånd skall utbetalas i det enskilda fallet och bestämmer också introduk-
tionsersättningens storlek. Försörjningsstödets storlek bestäms av riksnor-
men. Ett villkor för att sådan introduktionsersättning skall beviljas är att
flyktingen förbinder sig att följa en introduktionsplan som fastställs i samråd
mellan kommunen och flyktingen. Planen ska utgå från statens målsättning-
ar på detta område.

Kommunerna kompenseras för utgifter som avser bland annat ekonomiskt
bistånd och introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utländska
medborgare. Kompensationen ges främst med schablonbelopp, som avser
att täcka kommunernas utgifter för introduktion av flyktingar. Kommunerna
kan också få ersättning från staten för extraordinära kostnader för vissa före
detta flyktingar som inte längre räknas som flyktingar i statistiken. Detta
gäller för funktionshindrade, sjuka eller äldre personer som inte anses kunna
ta ett arbete.
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Datainsamling

Statistiken grundar sig på de individuppgifter som Statistiska centralbyrån
(SCB) samlar in på uppdrag av Socialstyrelsen. Insamlingen görs en gång om
året från landets samtliga kommuner. Materialet överförs till SCB via Internet
eller CD/disketter. Ungefär 20 kommuner lämnar uppgifterna på pappersblan-
ketter. Påminnelser görs skriftligt och per telefon. Statistikuppgifterna om eko-
nomiskt bistånd från kommunerna kompletteras med uppgifter från befolk-
ningsregistret hos SCB. Genom samkörning med Arbetsmarknadsstyrelsens
(AMS) register erhålls uppgifter om arbetslöshet. Från Integrationsverkets re-
gister inhämtas uppgifter om flyktingstatus.

Statistikens tillförlitlighet

Tillförlitligheten totalt
Tillförlitligheten i de insamlade uppgifterna är god. Jämförelser med kvar-
talsstatistiken visar att kostnadsuppgifterna, för de allra flesta kommunerna,
håller god kvalitet. I kvartalsstatistiken summerat till helåret 2003 redovisas
totalt nio miljoner kronor mer än i denna årsstatistik. En vanlig orsak är att
man felfört vård- och behandlingskostnader eller att utgifter för arbetslösa
redovisats som ekonomiskt bistånd.

Osäkerhetskällor och mätfel
Andra faktorer som påverkar kvaliteten över åren är flyttningar mellan
kommunerna och ändringar i hushållets sammansättning under året. De
uppgifter som kommunerna lämnar dubblettgranskas. Om hushåll där re-
gisterledaren och dennes eventuella sammanboende (oberoende av vem som
står som registerledare) ingår i flera olika hushåll inom kommunen slås
uppgifter samman till ett hushåll.

På grund av flyttning kan samma biståndsmottagare och biståndshushåll
registreras flera gånger. Om ett biståndshushåll flyttar till exempel från ett
län till ett annat län under året registreras hushållet i två olika kommuner
och två olika län. Vid redovisning på olika regionala nivåer och på riksnivå
redovisas biståndshushållen och biståndsmottagarna endast en gång per nivå
sedan 1999 års rapport. Summan av biståndsmottagarna och hushållen i
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kommunerna är därför inte densamma som summan av de antalsuppgifter
som redovisas för länen och riket.

När antal biståndshushåll per 100 hushåll i befolkningen redovisas hämtas
uppgifter om antal hushåll i befolkningen från SCB:s arbetskraftsundersök-
ningar (AKU). Dessa uppgifter utgör skattningar utifrån ett urval av befolk-
ningen på cirka 17 000 personer per månad. Undersökningen innehåller så-
väl slumpmässiga som systematiska fel, vilket ger en viss osäkerhet i skatt-
ningarna.

Tillförlitligheten i övrigt i de insamlade uppgifterna är god. En preliminär
sammanställning av de uppgifter kommunen lämnat och en jämförelse med
föregående år skickas till kommunerna, som härigenom får möjlighet att
korrigera de inrapporterade uppgifterna. Extrema värden har kontrollerats
hos respektive kommun.

Bortfall och korrigering för bortfall
Samtliga 290 kommuner har lämnat uppgifter. Det finns dock skäl att tro att
kommunerna inte har lämnat information för samtliga biståndshushåll.
Storleken på denna underrapportering är okänd.

Partiellt bortfall förekommer för vissa kommuner, oftast beroende på byte av
datasystem. Följande partiella bortfall förekommer:

– För hushåll som enbart fått introduktionsersättning redovisar Linkö-
pings och Högsby kommun uppgifterna per person istället för per
hushåll.

Inga skattningar eller andra åtgärder har vidtagits på grund av dessa parti-
ella bortfall. I registren förekommer bortfall på enskilda individer. Det kan
till exempel saknas födelseland, ålder och flyktingstatus. Inte heller för den-
na typ av bortfall har några åtgärder vidtagits.
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Jämförbarhet över tiden

Vissa justeringar i variabelinnehållet har gjorts under senare år avseende
åldersindelningar med mera. År 1990 genomfördes en utvidgning av inne-
hållet i statistiken med personnummer för, utöver registerledaren, övriga
personer i hushållet, 16 år och äldre. Denna åtgärd förbättrade dubblettkon-
trollen för samtliga biståndsmottagare över 15 år. Samma år infördes en ny
variabel, flykting. Från och med 1993 inkluderades flyktingar med introduk-
tionsersättning i statistiken och från år 1994 infördes särskild uppgift om
utbetalt belopp i introduktionsersättning för flyktingar.

Lagändringar, bland annat de som gällt asylsökande, flyktingar och andra
utlänningar, påverkar biståndsmottagandet och därmed biståndsstatistikens
jämförbarhet mellan olika år. Före 1 maj 1988 ingick till exempel även er-
sättningar till asylsökande i den ekonomiska biståndsstatistiken.

Förändrad praxis och förändrade väntetider för beviljande av uppehålls-
och arbetstillstånd för asylsökande och andra utlänningar påverkar också
biståndsmottagandet och jämförbarheten över åren i den ekonomiska bi-
ståndsstatistiken. Antalet mottagna flyktingar i kommunerna varierar myck-
et mellan olika år vilket påverkar jämförbarheten.

Från och med 1998 hämtas uppgift om födelseland och senaste invand-
ringsår från SCB:s register över totalbefolkningen (RTB). Samtidigt korri-
gerades lämnade uppgifter om medborgarskap med hänsyn till motsvarande
uppgifter i RTB. Användningen av variabeln ”utländskt medborgarskap”
ersattes med variabeln ”utrikes född.”

En annan nyhet från och med 19982 var uppgifter om arbetslöshet. Antal
biståndsmottagare som var registrerade som arbetslösa vid Arbetsförmed-
lingen någon gång under året utan ersättning och antal biståndsmottagare
som var registrerade vid Arbetsförmedlingen under hela året tillkom.

Sedan 1999 redovisas biståndsmottagare och biståndshushåll som har
flyttat över en kommun- eller länsgräns under året endast en gång på länsni-
vå och riksnivå. Tidigare kunde en sådan person räknas två gånger vilket
gjorde att antalet biståndsmottagare på läns- och riksnivå överskattades.
Som exempel kan nämnas att skillnaden mellan de två olika beräkningssät-
ten var 14 000 respektive 16 000 personer åren 1997 och 1998. Skillnaden
mellan brutto- och nettoräkningen var dessa år tre respektive fem procent
per år.

Definitionen av utrikes födda hushåll innebär att hushåll som består av en
inrikes, och en utrikes född, räknas som utrikes födda. Av detta skäl särre-
dovisas från och med 2000 de hushåll där både registerledaren och dennes
eventuella sammanboende är födda i utlandet i vissa tabeller. Denna varia-
bel exkluderar de så kallade ”blandhushållen” från variabeln utrikes födda
hushåll.

                                                
2 Uppgiften som avser 1998 redovisas i "Socialbidrag 1999".
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Från och med 2000 redovisas årliga förändringar i fasta priser i stället för,
som tidigare, i löpande priserna. Fasta priser innebär att biståndsbeloppen juste-
ras för inflation. Inflationen skattas med hjälp av konsumentprisindexet (KPI)
med skuggindextal. Skuggindextal innebär att indextalen som avser tidigare år
korrigeras för effekter av mätfel och stora förändringar som till exempel skatte-
reformer.

Från och med 2001 års insamling av utbetalt belopp per kalendermånad
kan flera utbetalningar av olika typer av försörjningsstöd under samma må-
nad summeras till ett enda belopp för varje månad. Följaktligen kan antalet
olika biståndsmånader beräknas på ett korrekt sätt. Tidigare kunde man inte
avgöra om ett hushåll med exempelvis både introduktionsersättning till
flyktingar under 4 månader och ekonomiskt bistånd under sex månader, fick
biståndet under 6, 7, 8, 9 eller 10 månader. Därigenom överskattades antal
månader något.

Kvaliteten på uppgifterna om flyktingstatus förbättrades också från och
med 2001 genom att uppgifterna numer inhämtas från Integrationsverkets
databas STATIV i stället för som tidigare från kommunerna. Tidigare var
inte definitionerna alltid klara i kommunerna och ofta fanns det inte till-
räckligt med kunskap om vilka som var flyktingar. Denna åtgärd förväntas
öka antalet flyktingar som redovisas i statistiken. Antalet barn har tidigare
överskattats något då föräldrar som inte är sammanboende mottar ekono-
miskt bistånd. I sådana fall räknades barnen två gånger. Från och med 2001
fick kommunerna anvisning om att barn enbart ska redovisas i hushållet där
de är hemmavarande.

För tidsserierna i rapporten har uppgifterna som avser åren 1985–2003 ju-
sterats för de ovan nämnda mätmetoderna. I övrigt kan nämnas att bort-
fallsjustering för beräknande av värden i tidsserierna gjorts genom att före-
gående års värde använts. Från och med 2002 års rapport redovisas uppgif-
ter på stadsdelsnivå i Stockholm, Göteborg och Malmö.
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Definitioner

Antal hushåll i befolkningen
När antal biståndshushåll per 100 hushåll i befolkningen redovisas hämtas
uppgifter om antal hushåll i befolkningen från SCB:s arbetskraftsundersök-
ningar (AKU). Dessa uppgifter utgör skattningar som baseras på ett urval ur
befolkningen. Som hushåll i befolkningen räknas ensamstående män och
kvinnor (med eller utan barn) samt sammanboende par med eller utan barn.
Den befolkningsrelaterade redovisningen avser, som framgår av tabellerna,
endast åldrarna 18–64 år. Vid redovisning av enbart biståndshushåll inklu-
deras dock samtliga hushåll.

Arbetslösa
Till denna kategori räknas de personer som någon gång under 2003 åter-
fanns i någon av följande sökandekategorier:
• Personer som kan ta arbete direkt.
• Personer som får eller har behov av mer omfattande service från Arbets-

förmedlingen, till exempel yrkes- eller utbildningsvägledning.
• Personer som väntar på beslutad arbetsmarknadspolitisk åtgärd.

Arbetslösa utan ersättning
En person som har varit inskriven vid Arbetsförmedlingen någon gång un-
der året och som inte erhållit någon form av arbetslöshetsersättning under
samma år klassificeras som arbetslös utan ersättning.

Barn
Med barn avses personer under 18 år.

Biståndshushåll
Ett biståndshushåll kan bestå av en ensamstående man eller kvinna med
eller utan barn under 18 år, eller av sammanboende3 med eller utan barn
under 18 år. Undantagsvis kan ensamstående eller sammanboende 16- och
17-åringar bilda egna hushåll.

En person kan ingå i flera biståndshushåll under ett år till följd av föränd-
rad hushållsbild. Om exempelvis en ensamstående biståndsmottagare bildar
ett nytt hushåll som sammanboende par och fortsätter få bistånd registreras
två biståndshushåll.

                                                
3 Här jämställs begreppen sambo, registrerad partner och make/maka.
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Biståndsmottagare
Med biståndsmottagare avses samtliga personer i de hushåll som fått eko-
nomiskt bistånd oavsett om hela hushållet eller endast någon av dess med-
lemmar fått bistånd. Här definieras hushåll som de personer som ingår i bi-
ståndsärendet. Hemmavarande barn över 18 år som inte går på gymnasium,
liksom övriga vuxna som till exempel mor- och farföräldrar och vänner ut-
gör egna hushåll. Även barnen i syskonskaror under 18 år utan vuxna som
återfinns hos flyktinghushåll utgör egna hushåll.

Biståndstid
Antal månader som biståndshushållet har fått ekonomiskt bistånd.

Fasta priser
Biståndsbelopp som avser tidigare år än 2003 justeras för KPI (skuggin-
dextal) för att jämföras med 2003 års priser.

Flykting
Med flykting eller därmed jämställd avses utländska biståndsmottagare för
vilken kommunen, enligt 10 § förordningen (1990:927) om statlig ersättning
för flyktingmottagande m.m. har rätt till schablonersättning från staten.
Denna schabloniserade statliga ersättning avses täcka bland annat ekono-
miskt bistånd enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen (2001:453) och introduk-
tionsersättning enligt lag (1992:1068) om introduktionsersättning för flyk-
tingar och vissa andra utlänningar. En person som flytt till Sverige räknas i
statistiken som flykting från och med det år han fått arbets- och uppehålls-
tillstånd samt ytterligare tre kalenderår.

Flyktinghushåll
Med flyktinghushåll avses ett hushåll där registerledaren eller dennes even-
tuella sammanboende är flykting.

Födelseland
I statistiken redovisas två grupper för variabeln födelseland. Dessa är inri-
kesfödda och utrikes födda.

Hushåll 18–64 år
Med hushåll 18–64 år avses hushåll där registerledaren är i åldern 18–64 år.

Hushållstyp
Uttrycket hushållstyp används för att beskriva de olika hushållens person-
sammansättning. I statistiken finns sju olika hushållstyper:
• ensamstående män utan hemmavarande barn under 18 år
• ensamstående män med hemmavarande barn under 18 år
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• ensamstående kvinnor utan hemmavarande barn under 18 år
•  ensamstående kvinnor med hemmavarande barn under 18 år
• sammanboende utan hemmavarande barn under 18 år
• sammanboende med hemmavarande barn under 18 år
• övriga hushåll. Hit räknas hushåll med enbart barn under 18 år. Inga

vuxna personer ingår. Till övriga hushåll förs också ett mindre antal
hushåll med okänd hushållstyp.

Inrikesfödda hushåll
Härmed avses hushåll där både registerledaren och dennes eventuella sam-
manboende är födda i Sverige.

Introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utländska
medborgare
Med introduktionsersättning för flyktingar avses den ersättning för flykting-
ar med uppehålls- och arbetstillstånd som omfattas av lag (1992:1068) om
introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar. Enligt
denna lag får en kommun bevilja introduktionsersättning för flyktingar och
vissa andra utländska medborgare som inte är tillgängliga för arbetsmarkna-
den till följd av funktionshinder, sjukdom eller hög ålder. Migrationsverket
ersätter kommunerna för utbetald introduktionsersättning.

Kommungrupp
Den gruppering av kommuner som redovisas i tabell 22 grundas på följande
variabler: folkmängd, läge, tätortsgrad och näringsstruktur. Kommun-
gruppsindelningen återfinns i bilaga 2.

Kvarvarande biståndshushåll
För att få en uppfattning om hur vanligt biståndsmottagande över ett flertal
år är, har biståndshushållen följts under två på varandra följande år. Bi-
ståndshushållen har identifierats genom registerledarens personnummer. Ett
biståndshushåll räknas som kvarvarande om dess registerledare fanns med
även året närmast före det aktuella biståndsåret. Ingen hänsyn tas då till om
hushållet i övrigt har ändrat sammansättning från året före.

Långvarigt arbetslösa
Till denna kategori räknas de personer som var inskrivna vid arbetsförmed-
lingen med någon av sökandekategorierna som listas i definitionen av ar-
betslösa samt dessutom varit inskrivna under hela året oberoende av sökan-
dekategori.
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Långvarigt biståndshushåll
Ett hushåll som har mottagit ekonomiskt bistånd och/eller introduktionser-
sättning för flyktingar i minst tio månader under året definieras som ett
långvarigt biståndshushåll.

Denna metod innebär att nästan alla hushåll som nybildas eller splittras
under året räknas som ”kortvarigt hushåll” trots att samtliga medlemmar kan
ha levt i biståndshushåll i tio månader eller mer under året. Exempelvis be-
höver en person som fått bistånd sex månader som ensamstående och sedan
som gift i sex månader inte ha ingått i ett långvarigt biståndshushåll efter-
som inget av hushållen funnits i tio månader eller mer.

Långvariga biståndsmottagare
En långvarig biståndsmottagare är en individ som ingått i ett eller flera bi-
ståndshushåll i minst tio månader under året. Om biståndsmottagare före-
kommer i flera olika hushåll under året räknas den sammanlagda tiden i de
olika hushållen.

Nya biståndshushåll
Med nya biståndshushåll avses de hushåll, som fick bistånd det aktuella året
men inte närmast föregående år. Ingen hänsyn tas då till huruvida dessa fått
ekonomiskt bistånd ännu tidigare.

Registerledare
För varje biståndshushåll anges en vuxen person, 18 år eller äldre, som så
kallad registerledare. I vissa hushåll, framförallt flyktinghushåll, förekom-
mer inga vuxna utan endast barn under 18 år. I dessa fall blir någon av dessa
registerledare. När hushållstypen är sammanboende är antingen mannen
eller kvinnan registerledare. Det varierar mellan kommunerna.

Sammanboende hushåll
Här avses hushåll där den vuxne registerledaren bor tillsammans med en
annan vuxen. Till sammanboende hushåll räknas samboende, registrerade
partnerskap och gifta par.

Utbetalt ekonomiskt bistånd
Med utbetalt ekonomiskt bistånd avses summan av under året utbetalt eko-
nomiskt bistånd exklusive utgifter för arbetsmarknadsåtgärder samt exklusi-
ve utgifter för vård och behandling på institution (hem för vård eller boen-
de) eller i familjehem. Till ekonomiskt bistånd räknas även ekonomiskt bi-
stånd som utbetalats till utländsk medborgare med uppehålls- och arbetstill-
stånd. I denna grupp ingår även flyktingar. Däremot ingår inte bistånd som
utgår enligt lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. och som
gäller utländsk medborgare utan uppehålls- och arbetstillstånd. Introduk-
tionsersättning för flyktingar jämställs i detta sammanhang med ekonomiskt
bistånd men särredovisas i vissa tabeller. Det utgivna ekonomiska biståndet
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redovisas brutto, det vill säga utan avdrag för influtna ersättningsbelopp från
enskilda personer eller från staten. Nettoutbetalningarna redovisas i kvar-
talsrapporten om ekonomiskt bistånd för det fjärde kvartalet.

Utrikes födda hushåll
Härmed avses hushåll där någon av registerledaren eller registerledarens
sammanboende inte är född i Sverige. Denna definition innebär att hushåll
som består av en inrikes född och en utrikes född räknas som utrikes födda.
Av detta skäl särredovisas från och med 2001 de hushåll där både register-
ledaren och dennes eventuella sammanboende är födda i utlandet i vissa
tabeller. Denna variabel exkluderar de så kallade blandhushållen från varia-
beln utrikes födda hushåll.

Vissa andra utländska medborgare
Förutom flyktingar kan staten bevilja kommunerna introduktionsersättning
även för andra utländska medborgare. Till dessa hör exempelvis vissa anhö-
rigkategorier till flyktingar och utrikes födda som har beviljats uppehållstill-
stånd av ”flyktingliknande” skäl.

Vistelsetid
Vistelsetiden beräknas från det år uppehållstillstånd beviljas.

Vuxna
Med vuxna avses personer som är minst 18 år gamla.
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Resultat

Biståndshushåll
Knappt 229 000 hushåll fick ekonomiskt bistånd eller introduktionsersätt-
ning någon gång under 2003. Det utgör sex procent av samtliga hushåll i
befolkningen4, vilket är en minskning med 8 000 hushåll jämfört med år
2002 och 158 000 hushåll färre än år 1996, då antalet var som störst. Antalet
biståndshushåll minskade med tre procent jämfört med år 2002 och med 41
procent jämfört med 1996 (se diagram A).

*Uppgifter som avser åren 1985–2003 har reviderats för att justera för användning av olika mätmetoder under
olika år.

Diagram A. Antal biståndsmottagare och biståndshushåll, samt långvariga bi-
ståndsmottagare 1983–2003.*

Fördelning av biståndshushåll efter hushållstyp
Ensamstående kvinnor med barn var den vanligaste hushållstypen bland
biståndshushållen. Knappt en fjärdedel, eller 22 procent, i denna grupp er-
höll ekonomiskt bistånd någon gång under 2003. Om man tittar på fördel-
ningen mellan olika typer av biståndshushåll (se tabell A) så var det hushåll
bestående av ensamstående utan barn som dominerade. Drygt sex av tio av
samtliga biståndshushåll tillhörde denna hushållstyp. För inrikesfödda bi-
ståndshushåll gäller detta för mer än sju av tio. För utrikes födda bistånds-
                                                
4 På grund av begränsningar i skattningen av det totala antalet hushåll på riksnivå inkluderas
enbart hushåll där registerledaren är 18–64 år.
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hushåll (exklusive flyktingar) var motsvarande förhållande drygt fem av tio.
Knappt hälften av flyktinghushållen var ensamstående utan barn. Den
största minskningen mellan 2002 och 2003 stod sammanboende par med
barn för (8 procent). Gruppen ensamstående män med barn ökade med 14
procent.

Tabell A. Biståndshushåll fördelade efter hushållstyp 2003.

Hushåll Bistånds-
hushåll,
antal

Bistånds-
hushåll,
procent

Förändring i
procent
2002–2003

Andel biståndshushåll
av samtliga hushåll i
befolkningen 18–64 år,
procent

Ensamstående
män utan barn 86 954 38 -2 9

Ensamstående 
män med barn 5 240 2 14 7

Ensamstående
kvinnor utan barn 56 373 25 -5 7

Ensamstående
kvinnor med barn 38 826 17 -1 22

Sammanboende par
utan barn 13 399 6 -8 1

Sammanboende par
med barn 27 283 12 -7 3

Summa* 228 932 100 -3 6

*Inklusive hushåll som enbart innehåller barn under 18 år och hushåll med okänd hushållstyp.

Den hushållstyp som mest sällan erhöll ekonomiskt bistånd var sammanbo-
ende par utan barn. Drygt en procent av dessa hushåll mottog ekonomiskt
bistånd under 2003.

Fördelning av biståndshushållen efter födelseland (inrikesföd-
da, utrikes födda respektive flyktinghushåll)
Av samtliga biståndshushåll var andelen inrikesfödda hushåll 56 procent.
Hushåll där registerledaren eller dennes eventuella sammanboende var utri-
kes födda utgjorde 36 procent. Flyktinghushåll utgjorde de resterande åtta
procenten (se tabell B).



18

Tabell B. Biståndshushåll och biståndsbelopp fördelat efter födelseland 2003.

Samtliga
hushåll

Svensk-
födda
hushåll

Flykting-
hushåll

Utrikes födda
hushåll exkl.
flyktingar

Därav både register-
ledaren och dennes
ev. partner är utrikes
födda

Antal 228 932 127 342 19 459 82 131 78 331

Procent 100 56 8 36 34

Förändr. från
2002 -3 -2 -2 -5 -6

Utbetalt bi-
ståndsbelopp i
medeltal per
biståndshushåll 36 141 26 420 71 109 42 928 43 449

Förändr. från
2002 -2 +4 +1 -7 -7

Totalt utbetalt
bistånd i miljoner
kr 8 274 3 364 1 384 3 526 3 403

Procent 100 41 17 43 41

Förändr. från
2002 -5 +2 -1 -12 -12

Genomsnittligt biståndsbelopp per hushåll samt genomsnittlig
biståndstid
I genomsnitt betalades cirka 36 100 kronor ut per hushåll. Jämfört med 2002
är det en minskning med ungefär 600 kronor, eller med drygt två procent,
uttryckt i fasta priser. Under 1990-talet och fram till och med 2003 steg ge-
nomsnittsbeloppet i fasta priser med cirka 50 procent (se diagram B).

Det genomsnittliga biståndsbeloppet för inrikesfödda biståndshushåll var
cirka 26 400 kronor, vilket var en ökning med fyra procent uttryckt i fasta
priser jämfört med 2002. För hushåll, där antingen registerledaren eller hen-
nes/hans eventuella sammanboende5 var född utomlands, var motsvarande
siffra cirka 42 900 kronor. Det innebär ett minskat belopp med sju procent
jämfört med 2002. Bland flyktinghushållen ökade det genomsnittliga belop-
pet till 71 100 kronor, en ökning med knappt en procent jämfört med 2002.

Under år 2003 var den genomsnittliga biståndstiden per hushåll 5,6 må-
nader vilket var en något lägre genomsnittstid jämfört de senaste åren. Den
genomsnittliga biståndstiden ökar med ökad ålder på registerledaren upp till
och med 64 år. Sålunda hade hushåll med en registerledare mellan 60 och
64 år bistånd i genomsnitt 7,5 månader medan motsvarande siffra för hus-
håll där registerledaren var 20–24 år var 5,1 månader.

                                                
5 Här jämställs begreppen sambo, registrerad partner och make/maka.
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Uppgifter som avser åren 1985–2001 har reviderats för användning av olika mätmetoder under olika år.

Diagram B. Genomsnittlig biståndstid och genomsnittligt biståndsbelopp per hus-
håll 1983–2003.*

Nya respektive kvarvarande biståndshushåll
Under år 2003 var 2,1 procent av hushållen i befolkningen, 18–64 år, nya
biståndshushåll i den meningen att de inte fick bistånd närmast föregående
år. Nytillströmningen var högst i de yngsta ålderskategorierna. Därefter
minskar den i takt med ökad ålder.

Andelen kvarvarande biståndshushåll, det vill säga hushåll som fått bi-
stånd två år i följd, var 4,0 procent. Vart tjugofemte hushåll var alltså ett
kvarvarande hushåll, vilket är den lägsta andelen sedan 1992. Den ålders-
grupp där störst andel kvarvarande biståndshushåll fanns var gruppen 20–
24-åringar där 6,6 procent fick ekonomiskt bistånd någon gång under 2003.
Liksom med nytillströmningen så minskar de kvarvarande i takt med ökad
ålder6.

Barn som lever i hushåll med ekonomiskt bistånd
Ungefär vart fjärde barn i Malmö, drygt vart femte i Landskrona och vart
sjätte i Dorotea levde i ett biståndshushåll 2003. I riket som helhet var mot-
svarande andel ett av tretton barn. I kommunerna Danderyd, Säter och Vel-
linge levde färre än en procent av barnen i hushåll som beviljats ekonomiskt
bistånd.

                                                
6 Med undantag av åldersgruppen 18–19 år som inte är helt jämförbar med övriga åldersgrupper eftersom en stor
del av 18- och 19-åringar bor kvar hos föräldrarna och studerar på gymnasium.
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Biståndsmottagare
Under 2003 fick 418 000 personer ekonomiskt bistånd någon gång under
året. Det utgjorde 4,7 procent av befolkningen. Antalet biståndsmottagare
har minskat med drygt fyra procent sedan 2002. Jämfört med 1996, då an-
talet biståndsmottagare var som högst, har antalet minskat med knappt 42
procent.

Fördelning efter kön och ålder, födelseland
Mottagarna av ekonomiskt bistånd var i stor utsträckning unga. Av vuxna
biståndsmottagare var 38 procent i åldern 18–29 år. Tabell C visar bi-
ståndsmottagarnas fördelning efter kön, ålder, andel av befolkningen (18–w
år) samt förändringen jämfört med 2002.

Tabell C. Vuxna biståndsmottagare fördelade efter kön och ålder 2003.

Kön och ålder Bistånds-
mottagare
2003, antal

Biståndsmottagare
2003, Andel av alla
biståndsmottagare i
samma kategori (%)

Antal bistånds-
mottagare per 100
invånare i samma
ålder

Förändring
i procent
2002–2003

Män
18–19 år 9 525 7 9 4
20–24 år 24 941 18 9 1
25–29 år 17 092 13 6 –1
30–39 år 29 181 21 4 –6
40–49 år 27 923 20 5 –3
50–59 år 17 174 13 3 –1
60–64 år 4 504 3 2 1
65–74 år 4 633 3 1 –15
75– w år 2 237 2 1 –24
Summa 18–w år 137 210 100 4 –3

Kvinnor
18–19 år 9 966 7 10 4
20–24 år 25 709 18 10 0
25–29 år 17 731 13 7 –4
30–39 år 32 644 24 5 –4
40–49 år 26 282 19 5 –1
50–59 år 13 407 10 2 –2
60–64 år 4 331 3 2 –5
65–74 år 4 707 3 1 –34
75– w år 3 667 3 1 –32
Summa 18–w år 138 444 100 4 –5

Totalt var fyra procent av befolkningen 18 år eller äldre biståndsmottagare. I
åldersintervallet 20–24 år fick cirka tio procent ekonomiskt bistånd. För
svenskfödda var biståndsmottagande vanligast i åldern 20–24 år medan det
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bland utrikes födda, exklusive flyktingar, var vanligast i åldern 18–19 år (se
tabell D).

Tabell D. Vuxna biståndsmottagare fördelade efter ålder och födelseland 2003.

Ålder och födelse-
land

Bistånds-
mottagare
2003, antal

Biståndsmottagare
2003, andel av alla
biståndsmottagare i
samma kategori (%)

Antal bistånds-
mottagare per 100
invånare i samma
kategori

Förändring
i procent
2002–2003

Inrikes födda
18–19 år 11 506 8 6,2 5,3
20–24 år 33 392 24 7,4 -1,1
25–29 år 19 130 13 4,1 -3,4
30–39 år 28 974 20 2,7 -3,4
40–49 år 26 054 18 2,7 -1,3
50–59 år 15 014 11 1,4 -3,3
60–64 år 3 214 2 0,7 2,6
65–w år 5 843 4 1,0 -12,6
Summa 18–w år 143 127 100 2,0 -2,1

Utrikes födda, exkl. flyktingar
18–19 år 6 069 6 24,8 1,0
20–24 år 14 012 13 20,3 5,6
25–29 år 11 605 11 13,6 -1,1
30–39 år 24 345 23 11,9 -7,7
40–49 år 23 125 21 11,4 -2,7
50–59 år 13 519 13 8,0 1,9
60–64 år 5 015 5 8,0 1,5
65–w år 8 601 8 5,4 -28,3
Summa 18–w år 106 291 100 10,8 -4,7

Jämfört med 2002 minskade antalet inrikesfödda vuxna biståndsmottagare
med drygt två procent medan antalet vuxna utrikes födda, exklusive flyk-
tingar, minskade med cirka fem procent. Mest minskade antalet i ålders-
gruppen 65-w år för både inrikes och utrikes födda.

Långvariga biståndsmottagare
Något mer än 27 procent av biståndsmottagarna som var 18 år eller äldre
fick ekonomiskt bistånd under minst tio månader av året och definieras
därmed som långvariga biståndsmottagare. Andelen ligger något lägre än år
2002. Långvarigt biståndsmottagande var i stort sett lika vanligt bland kvin-
nor som bland män.

Biståndsmottagande och arbetslöshet
Statistiken om biståndsmottagarnas arbetslöshet började redovisas i publi-
kationen ”Socialbidrag 1998”. Syftet är att redovisa arbetslöshetens tänkba-
ra betydelse för biståndsmottagarna. Under år 2003 var en tredjedel av bi-
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ståndsmottagarna 18–64 år arbetslösa utan ersättning från a-kassa eller KAS
någon gång under året. Det är lika stor andel som 2002. Bland biståndsmott-
agande män och kvinnor var det 38 respektive 28 procent som var arbetslösa
utan sådan ersättning. Störst andel biståndsmottagare utan arbetslöshetser-
sättning fanns bland 20–24-åringar. Andelen minskar sedan med ökad ålder.
Bland 60–64-åringar var det sju procent som inte hade någon ersättning.
Antalet arbetslösa biståndsmottagare utan ersättning minskade från 86 309
till 85 600 mellan 2002 och 2003.

Knappt tre procent av samtliga biståndsmottagare, 18–64 år, var inskrivna
vid arbetsförmedlingen under hela året. Bland män var motsvarande siffra
drygt fyra procent och bland kvinnor knappt två procent. Biståndsmottagare
i åldern 60–64 år var oftare inskrivna vid arbetsförmedlingen under hela året
än personer i övriga åldersgrupper. År 1998 var 43 procent av biståndsmott-
agarna i åldern 18–64 årarbetslösa utan ersättning och andelen har sjunkit
stadigt sedan dess. År 2003 var andelen cirka 33 procent.

Jämförelse mellan kommungrupper
Två av tre biståndsmottagare bodde i någon av de tre storstäderna eller deras
förortskommuner samt i större städer. Av de inrikesfödda biståndsmottagar-
na bodde nästan sex av tio i storstäder, förortskommuner och större städer.
Motsvarande andel för vuxna utrikes födda biståndsmottagarna inklusive
flyktingar, var nästan åtta av tio.

Andel biståndsmottagare varierar inom landet
I Malmö och Landskrona fick störst andel av befolkningen ekonomiskt bi-
stånd (12 respektive 10 procent). I befolkningen i Danderyd, Kävlinge, Li-
dingö, Lomma, Svedala, Vellinge och Säter var det endast en procent som
tog emot bistånd.

Kostnader

Kostnader under år 2003
Under 2003 utbetalades cirka 8,3 miljarder kronor i ekonomiskt bistånd,
inklusive introduktionsersättning för flyktingar. Det är en minskning med
fem procent i fasta priser jämfört med 2002. Exklusive flyktingar betalades
6,9 miljarder ut i ekonomiskt bistånd vilket innebär en minskning med sex
procent i fasta priser. Av det totalt utbetalade beloppet var fem procent, eller
cirka 400 miljoner kronor, introduktionsersättningar. Under juli månad ut-
betalades mest ekonomiskt bistånd och minst under augusti månad. Den
månadsvisa utbetalningen varierade mellan 620 och 760 miljoner kronor (se
diagram C).
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Diagram C. Utbetalt ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning per månad
2003.

Kostnader under perioden 1983–2003

Kostnaderna för ekonomiskt bistånd ökade nästan trefaldigt i fasta priser
under perioden 1983–1997 vilket redovisas i diagram D. Jämfört med 1997
minskade kostnaderna sedan fem år i rad med sammanlagt nästan en tredje-
del uttryckt i fasta priser. Noteringen för år 2003 var den lägsta sedan 1991.
När kostnaderna för flyktingar räknas bort för 2003 var kostnadsnivån den
lägsta sedan 1992.

Diagram D. Utbetalt ekonomiskt bistånd 1983–2003, miljoner kronor inkl. och exkl.
flyktingar.
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Biståndsbeloppet per invånare inom landet
Biståndsbeloppet räknat per invånare varierar mycket mellan olika kommu-
ner och län. Större kommuner har oftast högre kostnader för ekonomiskt
bistånd räknat per invånare än mindre kommuner. Det finns även sedan tidi-
gare statistiskt säkerställda resultat som tyder på ett starkt förhållande mel-
lan befolkningsstorlek och utbetalt belopp per invånare i kommunerna.

De kommuner som rapporterade de högsta kostnaderna var Malmö (2 608
kr/ inv), Göteborg (2 136 kr/inv) och Landskrona (1 945 kr/inv). Säter rapporte-
rade lägst biståndsbelopp per invånare år 2002 med 77 kronor. I övrigt var ut-
gifterna per invånare låga i Kävlinge (120 kr), Norsjö (103 kr) och Vellinge (92
kr). Genomsnittet för riket var 922 kronor per invånare. Länsvis låg Skåne
högst med 1 171 kronor per invånare. Det län som hade lägst biståndsbelopp
räknat per invånare år 2003 var Norrbotten med 450 kronor.

Kostnadernas fördelning
Drygt 3,5 miljarder kronor, eller cirka 43 procent, av den totala bistånds-
summan utbetalades till biståndshushåll där antingen registerledaren eller
dennes eventuella sammanboende eller båda är utrikes födda, exklusive
flyktingar. Knappt 3,4 miljarder av den totala biståndssumman utbetalades
till svenskfödda biståndshushåll och resterande, knappt 1,4 miljarder, utbe-
talades till flyktinghushåll.

Kostnadernas lokala skillnader
Det utbetalda ekonomiska biståndet minskade totalt under 2003. De län som
stod för minskningen var länen i södra Sverige och mest minskade det i
Skåne. Länen i norra Sverige (Dalarna, Gävleborg, Västernorrland, Jämt-
land, Västerbotten och Norrbotten) hade samtliga ett ökat utbetalt ekono-
miskt bistånd under 2003. Bland dessa var det Norrbotten som stod för den
största ökningen.
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av talen är tre eller färre.
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Summary

This publication contains statistics relating to social assistance and intro-
ductory benefits to refugees and to certain other foreign nationals. In the
context of these statistics, introductory benefits have the same function as
social assistance.

This report presents statistics on the number of individuals and house-
holds that received social assistance, and the amounts paid out during year
2003. In addition, recipients are categorized by age, gender, native country,
employment status, length of assistance period and other factors. Changes
compared with the preceding and earlier years are also noted in this report.
All statistics are based on individual data.
The statistics can be summarized as follows:

Recipient households
• During 2003, nearly 229,000 households comprising 418,000 individu-

als received social assistance at some time during the year. Those hou-
seholds comprised six per cent of all households for the total popula-
tion7. Compared with 2002, the number of recipient households increa-
sed by 8,000, or three per cent.

• Approximately 22 per cent of all single women with children received
social assistance, which is a larger proportion than all other types of
household. Compared with 2002, however, this proportion decreased by
three per cent, which was a somewhat larger decrease than for all other
types of household.

• Single men without children comprised the next-largest category of hou-
seholds receiving social assistance – nine per cent. The type of house-
hold with the smallest proportion of social assistance, slightly over one
per cent, consisted of married/cohabiting couples without children.

• Average total benefits to recipient households amounted to SEK 36,100,
a decrease of approximately two per cent in constant prices compared
with 2002

• The proportion of new recipient households, i.e. those which received
assistance in 2003 but not in 2002, was 2.1 per cent of the total. The cor-
responding figure for continuing recipient households, i.e. those which
received assistance in two consecutive years, was just over 4.0 per cent.

• Approximately every fourth child in Malmö, just over every fifth child
in Landskrona and every sixth child in Dorotea resided in a recipient
household in 2003. The corresponding proportion for Sweden as a whole
was one of every thirteen children. In the municipalities of Danderyd,

                                                
7 Due to limitations in estimates of the total number of households for the entire population, only those in which
the reference person is aged 18– 64 are included here.
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Säter and Vellinge, less than one child of every one hundred resided in a
household that had been granted social assistance at some time during
2003.

Individual recipients
• The 418,000 assistance recipients comprised 4.7 per cent of the total

population. Between 2002 and 2003, their numbers decreased by over
four per cent.

• The majority of assistance recipients were younger persons. Over eight
per cent of all Swedish residents aged 18–29 received social assistance
benefits in 2003. Of all assistance recipients aged 18 and older, 38 per
cent were in the age-group 18–29.

• While two per cent of all native-born residents aged 18 and older recei-
ved assistance in 2003, the corresponding figure for the foreign-born
population (excluding refugees) was eleven per cent. In the 20–24 age-
group, seven per cent of the native-born and twenty per cent of the fo-
reign-born received assistance.

• Roughly three of ten assistance recipients aged 18 and older were long-
term recipients, i.e. members of recipient households which received so-
cial assistance for at least ten months during year 2003. That was a
slight reduction compared with the preceding year.

• One-third of assistance recipients aged 18–64 were unemployed without
unemployment compensation of any sort at some time during 2003. The
rate was highest, about sixty per cent, among men aged 20–24. About
forty per cent of all men aged 18–64 were unemployed without compen-
sation at some time during 2003, compared with thirty per cent of wo-
men in the same age-group.

• Nearly three per cent of assistance recipients were long-term unemploy-
ed, or registered with the national employment service as job-seekers
during the entire year. This percentage was unchanged from 2002. Of all
those receiving social assistance, men had a slightly higher rate of long-
term unemployment than women.

Expenditures
• During 2003, total expenditures on social assistance, including intro-

ductory benefits for refugees and certain other foreign nationals, were
just under SEK 8.3 billion. This was a decrease of about five per cent
compared with 2002, and fully one-third (in constant prices) compared
with the peak expenditure year of 1997. Expenditures for 2003 in cons-
tant prices, were the lowest since 1991.

• Nearly SEK 3.5 billion, or 43 per cent, of total expenditures on social
assistance were disbursed to recipient households in which the reference
person, his or her partner, or both were foreign-born (excluding refuge-
es).

• Total expenditures for social assistance declined during 2003. Counties
in southern Sweden accounted for the decrease, and the largest decrease
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was in Skåne County. There was an increase of expenditures during
2003 in all the counties of northern Sweden (Dalarna, Gävleborg, Väs-
ternorrland, Jämtland, Västerbotten and Norrbotten). The largest increa-
se was in Norrbotten County.
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Definitions

Adults
The statistics on adults refer to recipients of social assistance who are 18
years old or older.

Assistance recipients
All persons residing in recipient households are classified as assistance re-
cipients, even if the assistance is provided to only one of several household
members.

Children
All assistance recipients under 18 years of age are classified as children.

Introductory benefits to refugees and certain other foreign na-
tionals
The Swedish national government compensates municipalities for the cost
of social assistance to refugees and certain other foreign nationals with resi-
dence permits.

Long-term assistance
Individuals and households receiving social assistance during at least ten
months of the year are considered to have received long-term assistance.

Recipient household
A recipient household may consist of a single person with or without chil-
dren, or a married/cohabiting couple with or without children. The statistics
make no distinction between married and cohabiting couples, whether het-
ero- or homosexual. Among those aged 16–17, single persons and cohabit-
ing couples are occasionally classified as a recipient households, despite
their legal status as children.

Refugee
In the statistics on social assistance, the category “refugee“ includes both
refugees and other foreign nationals for whom the residential municipality is
entitled to standard compensation from the national government to cover the
costs of social assistance and/or introductory benefits.
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Total benefits
Total benefits comprise the gross amount8 of social assistance paid out dur-
ing one full year, excluding expenses for care and treatment in an institution
or foster home. Social assistance and introductory benefits to refugees with
residence permits are included in the gross amount. In addition, the national
government compensates municipalities for benefits to certain other foreign
nationals who are excluded from the labour market due to disability, illness
or old age; these amounts are also included in the statistics on total benefits.

                                                
8 The total amount of assistance that is accounted for is the gross amount. Compensation from the national go-
vernment or repayments from individuals are not deducted from the total.
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Explanations of the symbols

0 Value is zero, nothing to report.
. Value does not exist.
.. Information not available or too uncertain to report.
x Number of observations is (a) three or less; or (b) a sum of numbers,

one of which is three or less.
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Swedish–English Glossary

andel share, proportion
antal number
arbetslös utan ersättning unemployed without compensation
barn child, children (under 18 years of age)
befolkning population

belopp amount, sum
biståndsform(er) type(s) of social assistance
biståndshushåll recipient household(s)
biståndsmottagare assistance recipient
biståndsmånader months of assistance during one year

både both
dennes/dennas his/hers
därav of which
eller (el.) or
enbart only

ekonomiskt bistånd current term for social assistance,
   income support, social benefits, 
   social welfare (per USA)

ensamstående kvinnor single women
ensamstående män single men
ev. sammanboende partner (if any)
exklusive (exkl) excluding

fasta priser constant prices
flera more, several
flykting(ar) refugee(s)
flyktinghushåll households in which at least one 

   adult is a refugee
flödesdiagram flow chart

födelseland country of birth, native country
förändring change
genomsnitt average
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genomsnittligt belopp average expenditure
hela riket entire country, nationally

hushållstyp type of household
inklusive (inkl.) including
invånare inhabitant
introduktionsersättning introductory benefits
kommun/er municipality (-ies)

kommungrupp municipal category
kronor (kr) Swedish crowns/kronor, SEK
kostnader costs, expenditures
kvarvarande continuing, remaining
kön gender

långvarig arbetslöshet long-term unemployment
långvarig biståndsmottagare long-term assistance recipient
långvarigt biståndshushåll long-term recipient household
län county
löpande priser current prices

med with
medeltal average, mean
medborgarskap citizenship
miljoner million
mnkr SEK million

månader months
ny/nya new
någon gång under året at least once during the year
okänt unknown
procent, per 100 per cent

registerledare reference person
registrerats som arbetslösa registered as unemployed,
   utan ersättning    without compensation
sammanboende married/cohabiting/registered

   partner(s)
samtliga all
summa sum, total
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svenska biståndsmottagare assistance recipient(s) of
   Swedish citizenship

svenska hushåll households in which at least one adult
   is a Swedish citizen

inrikesfödd native-born

utan without
utbetalt paid out, disbursed
utbetalt belopp expenditure
utländska biståndsmottagare assistance recipient(s) of

   foreign citizenship

utländska hushåll households in which at least one adult is 
   a foreign born citizen

utrikesfödda foreign-born

vistelsetid length of residency (in Sweden)
vuxna adult/adults (18 years and older)
ålder(n) age
år year
övriga the others, the remainder

2003 års priser constant prices with 2003 as base year



Tabell 1   Biståndsmottagare, biståndshushåll, genomsnittlig biståndstid samt utbetalt ekonomiskt bistånd,
1983–2003 1,2).

År Biståndsmottagare Biståndshushåll Antal Utbetalt bistånd
Totalt Per 100 av Totalt Per 100 av bistånds- miljoner kronor
antal medelfolk- antal befolkningen 3) månader Löpande 2003 års

mängden (18-64 år) i  medeltal priser priser

1983 474 657 5,7 252 303 7,8 4,2 2 276 4 774
1984 524 191 6,3 281 412 8,5 4,2 2 757 5 354
1985 514 343 6,2 279 422 8,4 4,4 3 345 6 048
1986 542 157 6,5 293 621 8,9 4,5 3 969 6 885
1987 518 028 6,2 282 871 8,5 4,4 4 134 6 884
1988 4) 503 353 6,0 272 789 8,1 4,3 4 168 6 560
1989 485 139 5,7 257 546 7,6 4,3 4 322 6 390
1990 490 808 5,7 264 729 7,5 4,3 4 721 6 324
1991 510 205 5,9 282 572 8,3 4,4 5 642 6 905
1992 559 902 6,5 312 108 9,0 4,6 7 012 8 384
1993 641 385 7,4 357 052 9,7 4,8 8 712 9 946
1994 694 060 7,9 381 753 10,2 5,1 10 285 11 496
1995 687 951 7,8 372 762 9,9 5,4 10 786 11 767
1996 721 040 8,2 387 213 10,3 5,7 11 884 12 894
1997 716 842 8,1 386 859 10,3 5,8 12 377 13 341
1998 658 782 7,4 353 597 9,3 5,8 11 425 12 349
1999 580 934 6,6 313 472 8,2 5,8 10 465 11 259
2000 522 242 5,9 278 655 7,2 5,8 9 521 10 152
2001 469 004 5,3 252 935 6,4 5,7 8 704 9 063
2002 434 046 4,9 236 821 6,0 5,8 8 528 8 694
2003 418 395 4,7 228 932 5,9 5,6 8 274 8 274

1)  Fr o m 1993 ingår introduktionsersättnig enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar
    i statistiken. Denna ersättning jämställs i statistiksammanhang med ekonomiskt bistånd.
2) Uppgifter som avser åren 1985-2000 har reviderats för att justera för användning av olika mätmetoder under olika år.
3) Antal hushåll i befolkningen är skattade tal. Siffrorna är reviderade sedan 1985. Källa: AKU.
4) Under 1983-1987 ingår asylsökande i statistiken. Under 1988 ingår asylsökande i statistiken endast under tiden 1 januari - 30 
    april. Fr o m 1 maj 1988 regleras ekonomiskt bistånd till asylsökande i stället i Lagen om bistånd åt asylsökande m fl.
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Tabell 2    Utbetalt ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning fördelat efter medborgarskap, 1983-2003.

År Utbetalt bistånd och introduktionsers. i löpande priser, milj. kr Utbetalt bistånd och introduktionsers. i fasta priser (2003), milj. kr
Samtliga Svenska Utländska hushåll 2) Samtliga Svenska Utländska hushåll 2)

bistånds- hushåll 1) inklusive därav bistånds- hushåll 1) inklusive därav
hushåll flyktingshushåll flykting- hushåll flyktingshushåll flykting-

hushåll 3) hushåll 3)

1983 2 276 1 727 508 .. 4 774 3 623 1 066 ..
1984 2 757 2 077 632 .. 5 354 4 034 1 228 ..
1985 3 345 2 362 983 .. 6 048 4 271 1 777 ..
1986 3 969 2 654 1 315 .. 6 885 4 604 2 281 ..
1987 4 134 2 557 1 577 .. 6 884 4 257 2 626 ..
1988 4) 4 168 2 494 1 674 .. 6 560 3 925 2 635 ..
1989 4 322 2 417 1 905 .. 6 390 3 573 2 817 ..
1990 4 721 2 503 2 218 1 515 6 324 3 353 2 971 2 029
1991 5 642 3 159 2 482 1 422 6 905 3 867 3 038 1 741
1992 7 012 3 885 3 128 1 470 8 384 4 644 3 740 1 758
1993 5) 8 712 5 014 3 698 1 603 9 946 5 724 4 222 1 830
1994 10 285 5 100 5 185 2 746 11 496 5 700 5 796 3 069
1995 10 786 5 159 5 627 3 180 11 767 5 628 6 139 3 469
1996 11 884 6 040 5 844 3 056 12 894 6 554 6 341 3 316
1997 12 377 6 513 5 864 2 591 13 341 7 020 6 321 2 793
1998 11 425 6 321 5 104 1 680 12 349 6 832 5 517 1 816
1999 10 465 5 872 4 593 1 457 11 259 6 317 4 941 1 568
2000 9 521 5 529 3 991 1 016 10 152 5 896 4 256 1 083
2001 8 704 5 071 3 633 1 248 9 063 5 280 3 783 1 300
2002 8 528 4 983 3 545 1 374 8 694 5 080 3 614 1 400
2003 8 274 5 002 3 272 1 384 8 274 5 002 3 272 1 384

1) Hushåll där både registerledaren och dennes ev. sammanboende är svenska medborgare.
2) Hushåll där registerledaren och/eller dennes ev. sammanboende är utländska medborgare.
3) Hushåll där registerledaren och/eller dennes ev. sammanboende är flykting.
4) Under 1983 1987 ingår asylsökande i statistiken. Under 1988 ingår asylsökande i statistiken endast under tiden 1 januari – 30 april.  
    Fr.o.m. 1 maj 1988  regleras ekonomiskt bistånd till asylsökande i stället i lagen om bistånd åt asylsökande m. fl. 
5) I siffrorna för 1993 -2003 ingår även hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning 
    för flyktingar och vissa andra utlänningar.
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Tabell 3    Biståndshushåll1) fördelade efter hushållstyp, antal barn och födelseland, 2003.

Hushållstyp, Samtliga Biståndshushållets födelseland
antal barn bistånds- Svensk- Utrikes därav Flykting- därav

hushåll födda födda 3,4) både registerledare hushåll flyktinghushåll
exklusive och dennes ev. samman- med enbart intro-
flyktinghushåll boende är utrikesfödda 4,5) duktionsersättning

Ensamstående män 92 194 59 425 26 211 26 211 6 558 2 746
utan barn 86 954 56 311 24 395 24 395 6 248 2 634
med barn 5 240 3 114 1 816 1 816 310 112

Ensamstående kvinnor 95 199 58 029 32 234 32 234 4 936 1 587
utan barn 56 373 34 809 18 407 18 407 3 157 1 120
med barn 38 826 23 220 13 827 13 827 1 779 467

Ensamstående 187 393 117 454 58 445 58 445 11 494 4 333
utan barn 143 327 91 120 42 802 42 802 9 405 3 754
med barn 44 066 26 334 15 643 15 643 2 089 579
därav med 1 barn 21 990 14 225 6 891 6 891 874 258

med 2 barn 13 736 8 212 4 855 4 855 669 188
med 3 barn 5 567 2 851 2 387 2 387 329 83
med 4 barn el flera barn 2 773 1 046 1 510 1 510 217 50

Sammanboende par 5) 40 682 9 462 23 370 19 570 7 850 1 973
utan barn 13 399 3 651 8 212 6 710 1 536 315
med barn 27 283 5 811 15 158 12 860 6 314 1 658
därav med 1 barn 8 817 2 239 4 919 3 806 1 659 444

med 2 barn 8 376 1 853 4 417 3 723 2 106 584
med 3 barn 5 445 1 020 3 054 2 748 1 371 349
med 4 barn el flera barn 4 645 699 2 768 2 583 1 178 281

Övriga hushåll 2) 857 426 316 316 115 20
Samtliga hushåll 228 932 127 342 82 131 78 331 19 459 6 326
utan barn 156 943 94 771 51 207 49 705 10 965 4 074
med barn 71 989 32 571 30 924 28 626 8 494 2 252
därav med 1 barn 31 352 16 826 11 911 10 798 2 615 716

med 2 barn 22 192 10 123 9 289 8 595 2 780 773
med 3 barn 11 020 3 876 5 442 5 136 1 702 432
med 4 barn el flera barn 7 425 1 746 4 282 4 097 1 397 331

Samtliga biståndshushåll 228 932 127 342 82 131 78 331 19 459 6 326

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
3) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
4) Inklusive okänt födelseland.
5) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
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Tabell 4    Biståndshushåll1) fördelade efter hushållstyp samt antal per 100 hushåll i befolk-
ningen 18-64 år2), 2003 samt förändringar i procent mellan 2002 och 2003.

Samtliga biståndshushåll
Hushållstyp Antal biståndshushåll Antal biståndshus- Förändring

med registerledare håll/100 hushåll 2) i procent
i åldern 18-64 år i befolkningen 2002-2003
2003 2003

Ensamstående män 88 208 8,8 -1,3
utan barn 82 996 9,0 -1,5
med barn 5 212 6,6 5,3

Ensamstående kvinnor 88 238 10,3 -1,8
utan barn 49 427 7,3 -1,1
med barn 38 811 22,4 -2,7

Sammanboende par 3) 38 198 2,1 -6,1
utan barn 11 124 1,2 -2,5
med barn 27 074 3,0 -7,7

Samtliga biståndshushåll 4) 214 646 5,9 -2,1

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning 
    för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Antalet hushåll i befolkningen är skattade tal. Källa: AKU 
3) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
4) Inklusive okänd hushållstyp.
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Tabell 5    Procentuell fördelning av biståndshushåll1) efter hushållstyp, antal barn i biståndshushållen samt födelseland, 2003.

Hushållstyp, Samtliga Biståndshushållets födelseland
ålder, bistånds- Svensk- Utrikes födda 2,3) därav Flykting- därav
antal barn hushåll födda exklusive både registerledare hushåll flyktinghushåll

flyktinghushåll och dennes ev. samman- med enbart intro-
boende är utrikesfödda 3,4) duktionsersättning

Hushållstyp
Ensamstående män 40 47 32 33 34 43
utan barn 38 44 30 31 32 42
med barn 2 2 2 2 2 2
Ensamstående kvinnor 42 46 39 41 25 25
utan barn 25 27 22 23 16 18
med barn 17 18 17 18 9 7
Sammanboende par 4) 18 7 28 25 40 31
utan barn 6 3 10 9 8 5
med barn 12 5 18 16 32 26
Övriga hushåll 5) 0 0 0 0 1 0

Registerledarens ålder
18 - 24 år 24 30 16 16 17 19
25 - 29 år 13 14 11 11 17 19
30 - 39 år 22 20 23 23 33 35
40 - 49 år 20 19 22 22 19 18
50 - 59 år 11 11 13 13 8 6
60 - 64 år 3 2 5 5 2 1
65 - 74 år 3 2 6 6 3 1
75 - w  år 2 2 3 3 1 0

Antal barn i biståndshushållen
0 barn 69 74 62 63 56 64
1 barn 14 13 15 14 13 11
2 barn 10 8 11 11 14 12
3 barn 5 3 7 7 9 7
4 eller fler barn 3 1 5 5 7 5

Samtliga biståndshushåll 228 932 127 342 82 131 78 331 19 459 6 326

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
3) Inklusive okänt födelseland.
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 6    Procentuell fördelning av biståndshushåll1) efter antal barn och hushållstyp, 2003.

Antal barn Samtliga Ensamstående Sammanboende par 2) Övriga Samtliga hushåll
i bistånds- bistånds- män kvinnor utan barn med barn hushåll 3) utan barn med barn
hushållen hushåll utan barn med barn utan barn med barn

0 barn 69 100 - 100 - 100 - 25 100 -
1 barn 14 - 57 - 49 - 32 64 - 44
2 barn 10 - 28 - 32 - 31 9 - 31
3 barn 5 - 10 - 13 - 20 1 - 15
4 eller flera barn 3 - 5 - 6 - 17 1 - 10

Samtliga
biståndshushåll 228 932 86 954 5 240 56 373 38 826 13 399 27 283 857 156 943 71 989

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
3) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 7    Procentuell fördelning av biståndshushåll1) efter antal biståndsmånader för olika hushållstyper, 2003.

Hushållstyp Samtliga Biståndsmånader Biståndsmånader
bistånds- 1 2-3 4-5 6-7 8-9 10-11 12 Totalt i medeltal förändring (%)
hushåll i medeltal

2002 - 2003

Ensamstående män 92 194 22 22 13 10 9 12 13 100 5,5 1,1
utan barn 86 954 22 22 13 10 9 12 13 100 5,5 0,6
med barn 5 240 24 22 13 10 9 12 12 100 5,4 12,3

Ensamstående kvinnor 95 199 25 23 12 9 8 11 13 100 5,2 -6,1
utan barn 56 373 27 23 11 8 7 9 13 100 5,1 -10,2
med barn 38 826 22 22 12 10 10 12 12 100 5,5 0,2

Sammanboende par 2) 40 682 17 16 10 9 10 16 23 100 6,8 -3,9
utan barn 13 399 20 19 10 8 8 13 22 100 6,3 -11,9
med barn 27 283 15 15 10 9 11 18 23 100 7,1 0,1

Övriga hushåll 3) 857 34 25 14 10 7 6 5 100 3,9 -7,9

Samtliga biståndshushåll 228 932 22 21 12 9 9 12 14 100 5,6 -3,1
utan barn 156 943 24 22 12 9 8 11 14 100 5,4 -4,8
med barn 71 989 20 19 11 10 10 14 16 100 6,1 0,2

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa utlänningar.  
2) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par. 
3) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp. 
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Tabell 8    Utbetalt ekonomiskt bistånd1) i fasta priser fördelat efter hushållstyp, antal barn och födelseland, 2003.

Hushållstyp, Totalt utbetalt Förändring Genomsnittligt ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning i kronor
antal barn ekonomiskt i procent 2) Samtliga Biståndshushållens födelseland

bistånd och 2002 - 2003 bistånds- Svensk- Utrikesfödda 3,4) därav Flykting-
introduktions- hushåll födda exklusive både registerledare hushåll
ersättning, flyktinghushåll och dennes ev. samman-
milj. kr boende är utrikesfödda 4,5)

Ensamstående män 2 942 3,0 31 914 28 383 34 935 34 935 51 835
utan barn 2 747 1,3 31 587 28 361 34 093 34 093 50 887
med barn 196 35,6 37 337 28 798 46 244 46 244 70 931
Ensamstående kvinnor 2 941 -7,3 30 894 24 575 38 496 38 496 55 535
utan barn 1 624 -14,1 28 816 23 600 35 124 35 124 49 544
med barn 1 317 2,8 33 911 26 036 42 985 42 985 66 166
Ensamstående 5 883 -2,4 31 396 26 502 36 899 36 899 53 424
utan barn 4 371 -5,0 30 497 26 542 34 536 34 536 50 437
med barn 1 512 6,1 34 318 26 362 43 363 43 363 66 873
med 1 barn 721 3,3 32 789 27 062 40 778 40 778 62 997
med 2 barn 467 9,4 34 011 25 410 44 176 44 176 65 814
med 3 barn 202 8,0 36 204 24 636 45 643 45 643 67 961
med 4 el flera barn 123 7,8 44 180 29 024 48 942 48 942 84 099

Sammanboende par 5) 2 376 -10,4 58 407 25 722 58 427 63 520 97 749
utan barn 615 -23,3 45 916 24 674 48 724 53 319 81 391
med barn 1 761 -4,8 64 542 26 380 63 683 68 842 101 728
med 1 barn 463 -3,9 52 506 26 475 52 631 58 297 87 266
med 2 barn 513 -2,3 61 206 24 636 59 801 64 326 96 331
med 3 barn 382 -5,8 70 210 25 340 67 466 71 063 109 705
med 4 el flera barn 403 -7,7 86 762 32 215 85 344 88 528 122 459

Övriga hushåll 6) 14 1,5 16 771 19 426 11 943 11 943 20 201
Samtliga biståndshushåll 8 274 -4,8 36 141 26 420 42 928 43 449 71 109
utan barn 4 988 -7,7 31 781 26 470 36 706 36 963 54 689
med barn 3 286 0,0 45 645 26 275 53 232 54 711 92 305
med 1 barn 1 195 0,4 38 105 26 821 45 491 46 752 77 067
med 2 barn 982 2,9 44 235 25 237 51 578 52 874 88 875
med 3 barn 584 -1,5 52 992 24 804 57 882 59 236 101 549
med 4 el flera barn 526 -4,5 70 798 30 291 72 440 73 865 116 392

1) Inklusive introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Beräkningen är gjord i fasta priser (2003).
3) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
4) Inklusive okänt födelseland.
5) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
6) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 9    Utbetalt ekonomiskt bistånd1) och antal biståndshushåll fördelade efter födelseland, 2002 och 2003.

Biståndshushållets Utbetalt ekonomiskt bistånd Antal biståndshushåll Utbetalt
födelseland 2003 Procent Samtliga Procent bistånd

milj. kr 2003 2002 bistånds- 2003 2002 i medeltal per
hushåll bistånds-
2003 hushåll 2003,

inkl. introd.
ersättn. (kronor)

Svenskfödda hushåll 3 364 41 38 127 342 56 55 26 420

Utrikes födda hushåll2)

exklusive flyktinghushåll 3 526 43 46 82 131 36 37 42 928
  därav både registerledaren och dennes
     ev. sammanboende är utrikesfödda 3, 4) 3 403 41 45 78 331 34 35 43 449

Flyktinghushåll 1 384 17 16 19 459 8 8 71 109
  därav med
     ekonomiskt bistånd 595 7 7 8 783 4 4 67 771
     introduktionsersättning 402 5 5 6 326 3 3 63 503
     båda bidragsformerna 387 5 4 4 350 2 2 88 907
        därav ekonomiskt bistånd 146 2 2 33 576
                   introduktionsersättning 241 3 3 55 331

Samtliga biståndshushåll 8 274 100 100 228 932 100 100 36 141

1) Inklusive introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Inklusive okänt födelseland.
3) Minst en av registerledaren och dennnes ev. sammanboende är utrikesfödda.
4) Här jämställs samboende, registrerat partnerskap och gifta par.
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Tabell 10    Procentuell fördelning av biståndshushåll1) fördelade efter hushållstyp, antal barn och utbetalt belopp, 2003.

Hushållstyp, Utbetalt belopp i kronor
antal barn  -999 1 000- 3 000- 5 000- 10 000- 15 000- 20 000- 30 000- 40 000- 50 000- 100 000- Summa

2 999 4 999 9 999 14 999 19 999 29 999 39 999 49 999 99 999

Ensamstående män 5 8 7 14 10 8 16 8 6 23 2 100
utan barn 5 8 7 14 10 7 10 8 6 23 2 100
med barn 4 8 7 13 9 7 10 7 6 22 7 100

Ensamstående kvinnor 5 9 8 15 10 7 9 7 6 21 4 100
utan barn 6 10 8 17 10 7 9 7 5 19 3 100
med barn 3 8 7 14 9 7 10 8 6 23 4 100

Ensamstående 5 8 7 15 10 7 10 8 6 22 3 100
utan barn 5 8 7 15 10 7 10 8 6 22 3 100
med barn 4 8 7 14 9 7 10 8 6 23 5 100
därav med 1 barn 4 8 7 14 10 7 10 8 7 22 4 100
         med 2 barn 4 9 7 14 9 7 9 8 6 23 5 100
         med 3 barn 2 8 7 13 9 6 10 8 6 24 6 100
         med 4 el flera barn 2 6 5 11 8 7 10 9 7 26 9 100

Sammanboende par 2) 3 5 5 9 7 5 8 7 6 23 23 100
utan barn 5 7 6 11 8 6 9 7 6 20 16 100
med barn 2 5 4 8 6 4 7 6 6 25 26 100
därav med 1 barn 3 5 5 10 7 5 9 7 6 25 18 100
         med 2 barn 2 5 4 8 6 5 8 6 6 25 24 100
         med 3 barn 2 4 4 8 6 3 6 6 5 26 30 100
         med 4 el flera barn 1 2 3 5 4 3 6 5 5 25 40 100

Övriga hushåll 3) 12 14 10 16 9 9 12 7 5 6 0 100

Samtliga 4 8 7 14 9 7 9 7 6 22 7 100
utan barn 5 8 7 15 10 7 10 7 6 21 4 100
med barn 3 7 6 12 8 6 9 7 6 24 13 100
därav med 1 barn 4 7 6 13 9 7 10 8 6 23 8 100
         med 2 barn 3 7 6 12 8 6 9 7 6 23 12 100
         med 3 barn 2 6 5 10 8 5 8 7 6 25 18 100
         med 4 el flera barn 1 4 3 7 6 5 7 7 6 26 29 100

Samtliga biståndshushåll 4 8 7 14 9 7 9 7 6 22 7 100

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
3) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 11      Biståndshushåll1) fördelade efter registerledarens ålder 2003.  Antal per 100 hushåll2) i befolkningen     
18-64 år samt årliga förändringar i procent 1997-2003.

Register- Antal bistånds- Biståndshushåll per 100 hushåll i befolkningen
ledarens hushåll
ålder 2003 Antal Förändring Förändring Förändring Förändring Förändring Förändring

2003 2002-2003 2001-2002 2000-2001 1999-2000 1998-1999 1997-1998
% % % % % %

18 – 19 år 10 180 5,1 0,2 -5,0 -3,1 -11,1 -10,1 -15,9

20 – 24 år 44 481 10,5 -0,2 -6,2 -11,8 -16,1 -16,9 -7,6

25 – 29 år 29 923 8,0 -0,9 -4,1 -10,2 -13,0 -13,0 -8,1

30 – 39 år 50 895 6,7 -3,8 -10,9 -11,9 -12,9 -14,3 -10,6

40 – 49 år 45 574 6,4 -2,0 -6,8 -9,0 -6,0 -9,9 -5,2

50 – 59 år 26 164 3,5 -0,3 -3,6 -5,7 -6,3 -9,1 -4,3

60 – 64 år 7 429 2,4 -5,9 -5,9 -3,9 -5,7 -6,3 -5,9

Totalt 18 – 64 år 214 646 6,1 -2,1 -7,0 -10,1 -11,9 -13,5 -8,5

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa utlänningar.
2) Antal hushåll i befolkningen är skattade tal. Källa: AKU 
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Tabell 12      Nya biståndshushåll1) efter registerledarens ålder, 1997–2003.  
                     Antal per 100 hushåll2) i befolkningen 18–64 år.

Register-  Nya biståndshushåll per 100 hushåll
ledarens 
ålder 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997

18 – 19 år 3,9 3,8 4,0 4,1 4,9 5,5 6,6

20 – 24 år 3,9 3,7 3,9 4,1 4,7 5,5 6,6

25 – 29 år 2,6 2,6 2,6 2,7 2,9 3,5 4,2

30 – 39 år 2,1 2,1 2,2 2,4 2,6 3,0 3,7

40 – 49 år 1,9 1,8 1,8 2,0 2,0 2,2 2,6

50 – 59 år 1,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,2 1,4

60 – 64 år 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,8 1,0

Totalt 18 – 64 år 2,1 2,0 2,1 2,2 2,4 2,8 3,4

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning
 för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Antal hushåll i befolkningen är skattade tal. Källa: AKU 
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Tabell 13     Kvarvarande  biståndshushåll1) efter registerledarens ålder, 1997–2003. 
                    Antal per 100 hushåll2) i befolkningen 18–64 år.

Register- Kvarvarande biståndshushåll per 100 hushåll
ledarens 
ålder 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997

18 – 19 år 1,2 1,3 1,4 1,4 1,4 1,5 1,6

20 – 24 år 6,6 6,8 7,3 8,7 10,5 12,8 13,2

25 – 29 år 5,4 5,6 5,9 6,8 7,9 9,0 9,3

30 – 39 år 4,5 4,9 5,5 6,4 7,5 8,8 9,5

40 – 49 år 4,5 4,8 5,2 5,7 6,2 6,9 7,1

50 – 59 år 2,5 2,6 2,7 2,8 3,0 3,3 3,4

60 – 64 år 1,8 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5

Totalt 18 – 64 år 4,0 4,2 4,6 5,2 6,0 7,0 7,3

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning
 för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Antal hushåll i befolkningen är skattade tal. Källa: AKU 
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Tabell 14    Procentuell fördelning av biståndshushåll1) efter registerledarens ålder samt hushållstyp, 2003.

Registerledarens Samtliga Ensamstående Sammanboende par 2) Övriga Samtliga hushåll
ålder bistånds- män kvinnor utan barn med barn hushåll 3) utan barn med barn

hushåll utan barn med barn utan barn med barn

     - 17 år 0 0 0 0 0 0 0 100 0 1
18 - 19 år 4 5 1 8 1 2 1 0 6 1
20 - 24 år 19 24 4 27 11 15 7 0 24 9
25 - 29 år 13 14 6 11 16 12 12 0 13 14
30 - 39 år 22 19 32 11 39 13 36 0 15 37
40 - 49 år 20 18 40 13 27 13 31 0 16 29
50 - 59 år 11 12 15 13 5 18 10 0 13 8
60 - 64 år 3 3 2 5 0 10 1 0 4 1
65 - 74 år 3 3 0 6 0 13 1 0 5 0
75 - w  år 2 2 0 6 0 4 0 0 3 0

Samtliga 
biståndshushåll 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
3) Med övriga hushåll avses dels hushåll som enbart innehåller barn under 18 år, dels hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 15    Procentuell fördelning av biståndshushåll1)  efter registerledarens ålder samt antal biståndsmånader, 2003.

Registerledarens Samtliga Antal månader som bidrag utgått Biståndsmånader
ålder bistånds- 1 2-3 4-5 6-7 8-9 10-11 12  i medeltal förändring (%)

hushåll 2002 - 2003

     - 17 år 885 34 25 14 9 6 5 5 3,9 -9,8
18 - 19 år 10 180 19 28 17 12 8 9 6 4,8 -0,5
20 - 24 år 44 481 20 25 15 12 10 11 7 5,1 1,7
25 - 29 år 29 923 20 22 13 11 11 13 11 5,6 2,1
30 - 39 år 50 895 20 20 11 10 10 14 15 5,9 1,3
40 - 49 år 45 574 21 20 11 9 9 13 18 6,1 0,3
50 - 59 år 26 164 21 18 9 7 7 13 24 6,4 2,1
60 - 64 år 7 429 19 13 7 4 6 13 38 7,5 -1,5
65 - 74 år 7 922 47 24 8 5 4 6 7 3,4 -53,6
75 - w  år 5 479 66 23 5 2 1 2 2 2,0 -64,3

Samtliga 
biståndshushåll 228 932 22 21 12 9 9 12 14 5,6 -3,1

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
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Tabell 16    Utbetalt ekonomiskt bistånd1) i fasta priser fördelat efter registerledarens ålder och födelseland, 2003.

Registerledarens Totalt utbetalt Förändring Genomsnittligt ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning i kronor
ålder ekonomiskt i procent 5) Samtliga Biståndshushållens födelseland

bistånd och 2002 - 2003 bistånds- Svensk- Utrikesfödda 2,3) därav Flykting-
introduktions- hushåll födda exklusive både registerledare hushåll
ersättning, flyktinghushåll och dennes ev.
milj. kr sammanboende 

 är utrikesfödda 4)

     - 17 år 15 -4,2 16 675 19 201 12 158 12 257 19 898
18 - 19 år 235 3,8 23 058 21 941 23 505 23 104 36 313
20 - 24 år 1 239 4,3 27 848 25 312 29 958 29 799 47 740
25 - 29 år 1 045 2,7 34 909 28 477 38 799 39 132 58 347
30 - 39 år 2 071 -0,4 40 698 28 897 45 542 46 312 74 312
40 - 49 år 1 964 1,8 43 090 28 813 51 534 52 300 92 028
50 - 59 år 1 157 2,9 44 229 28 004 56 087 56 920 102 825
60 - 64 år 373 -3,2 50 200 24 635 64 057 64 895 91 581
65 - 74 år 127 -72,7 16 033 8 488 18 899 18 993 30 724
75 - w  år 49 -81,4 8 906 6 981 10 548 10 544 14 463

Samtliga 
biståndshushåll 8 274 -4,8 36 141 26 420 42 928 43 449 71 109

1) Inklusive introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda. 
3) Inklusive okänt födelseland. 
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Beräkningen är gjord i fasta priser (2003).
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Tabell 17    Biståndshushåll1) fördelade efter födelseland, 2003. Länsvis fördelning

Län Samtliga Biståndshushållets födelseland
bistånds- Svensk- Utrikesfödda 2, 3) därav Flykting-
hushåll5) födda exklusive både registerledare hushåll

flyktinghushåll och dennes ev. samman-
boende är utrikesfödda 3, 4)

Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent

Stockholms 46 707 20 912 45 21 101 45 20 390 44 4 694 10
Uppsala 6 436 3 347 52 2 560 40 2 436 38 529 8
Södermanlands 8 598 5 106 59 2 633 31 2 488 29 859 10
Östergötlands 12 401 7 078 57 4 117 33 3 949 32 1 206 10
Jönköpings 7 467 4 050 54 2 753 37 2 623 35 664 9

Kronobergs 3 538 1 912 54 1 282 36 1 214 34 344 10
Kalmar 5 311 3 642 69 1 321 25 1 226 23 348 7
Gotlands 1 513 1 269 84 225 15 199 13 19 1
Blekinge 2 653 1 599 60 699 26 672 25 355 13
Skåne 32 965 14 919 45 15 101 46 14 540 44 2 945 9

Hallands 4 983 2 852 57 1 768 35 1 692 34 363 7
Västra Götalands 42 505 22 431 53 16 821 40 16 082 38 3 253 8
Värmlands 6 732 4 827 72 1 478 22 1 385 21 427 6
Örebro 7 776 4 312 55 2 485 32 2 398 31 979 13
Västmanlands 7 709 4 336 56 2 557 33 2 403 31 816 11

Dalarnas 6 716 5 126 76 1 233 18 1 126 17 357 5
Gävleborgs 7 225 5 392 75 1 349 19 1 235 17 484 7
Västernorrlands 7 023 5 290 75 1 190 17 1 083 15 543 8
Jämtlands 3 264 2 708 83 467 14 406 12 89 3
Västerbottens 6 559 4 772 73 1 329 20 1 200 18 458 7

Norrbottens 5 637 4 333 77 1 016 18 891 16 288 5

Hela riket 228 932 127 342 56 82 131 36 78 331 34 19 459 8

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
3) Inklusive okänt födelseland.
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Hushållen räknas en gång per län och en gång i riket
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Tabell 18    Utbetalt ekonomiskt bistånd1) fördelat efter biståndshushållens födelseland, 2003. Länsvis fördelning.

Län Totalt utbetalt Förändring Genomsnittligt ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning i kronor
ekonomiskt i procent 5) Samtliga Biståndshushållens födelseland
bistånd och 2002 - 2003 bistånds- Svensk- Utrikesfödda 2,3) därav Flykting-
introduktions- hushåll födda exklusive både registerledare hushåll
ersättning, flyktinghushåll och dennes ev. samman-
milj. kr  boende är utrikesfödda 3, 4)

Stockholms 1 880 -1,2 40 251 30 111 43 718 44 059 69 841
Uppsala 229 -8,0 35 511 24 939 41 776 42 242 72 089
Södermanlands 280 -0,9 32 562 24 784 35 555 36 062 69 622
Östergötlands 444 -7,2 35 813 28 165 42 907 43 196 56 479
Jönköpings 246 -6,4 32 925 23 899 38 637 39 367 64 299

Kronobergs 111 -4,3 31 367 22 231 35 363 36 104 67 250
Kalmar 162 -5,6 30 502 23 527 37 735 38 563 76 042
Gotlands 41 -4,5 27 161 24 901 36 061 37 568 72 676
Blekinge 97 -8,7 36 382 27 621 39 899 40 406 68 921
Skåne 1 348 -10,3 40 901 29 033 47 222 47 578 68 611

Hallands 171 -6,5 34 302 25 970 41 107 41 374 66 622
Västra Götalands 1 625 -7,1 38 222 28 108 43 930 44 264 78 444
Värmlands 191 -4,3 28 441 22 568 36 753 37 869 66 066
Örebro 273 -6,4 35 050 25 085 41 397 41 827 62 827
Västmanlands 276 -3,9 35 748 26 816 40 308 40 995 68 924

Dalarnas 178 2,5 26 559 21 749 34 473 34 931 68 297
Gävleborgs 180 1,0 24 981 19 207 32 359 33 195 68 747
Västernorrlands 184 2,4 26 222 21 516 31 796 32 641 59 864
Jämtlands 68 2,6 20 845 18 817 24 281 24 212 64 521
Västerbottens 177 4,3 26 916 20 212 36 165 37 267 69 927

Norrbottens 114 11,2 20 176 17 829 19 797 19 875 56 811

Hela riket 8 274 -4,8 36 141 26 420 42 928 43 449 71 109

1) Inklusive introduktionsersättning enligt lagen(1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
3) Inklusive okänt födelseland.
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Beräkningen är gjord i fasta priser (2003).
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Tabell 19    Biståndsmottagare1) fördelade efter ålder och födelseland, 2003 samt antal bistånds-
mottagare per 100 invånare 2001-2003.

                
Ålder Samtliga biståndsmottagare

Andel av Antal biståndsmottagare Biståndsmottagare, svenskfödda Biståndsmottagare, utrikesfödda
samtliga per 100 invånare Andel av bi- Antal biståndsmottagare Andel av bi- Antal biståndsmottagare 
bistånds- 2003 2002 2001 ståndsmottag. per 100 invånare ståndsmottag. per 100 invånare
mottagare 16-w, som är 2003 2002 2001 16-w, som är 2003 2002 2001

födda i Sverige utrikesfödda
(procent) (procent) (procent)

  0 - 6   år 13 14 .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  7 - 12 år 12 15 .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
13 - 15 år 6 7 .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
16 - 17 år 4 7 7 7 5 4 4 4 5 32 32 36
18 - 19 år 5 9 9 10 8 6 6 7 6 33 33 34
20 - 24 år 12 10 10 10 22 7 7 8 12 25 26 28
25 - 29 år 8 6 6 7 13 4 4 4 11 18 19 21
30 - 39 år 15 5 5 6 19 3 3 3 24 16 17 19
40 - 49 år 13 5 5 5 17 3 3 3 20 14 15 16
50 - 59 år 7 2 2 3 10 1 1 1 11 9 10 10
60 - 64 år 2 2 2 2 2 1 1 1 4 9 9 10
65 - 74 år 2 1 2 2 2 0 0 1 5 7 10 11
75 - w  år 1 1 1 1 2 0 0 0 2 5 8 8

Samtliga biståndsmottagare 100 5 4 4 100 2 2 3 100 14 17 17

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar  
och vissa andra utlänningar.
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Tabell 20    Biståndsmottagare fördelade efter kön och ålder, 2003.

Ålder Samtliga 2) Kön
bidragstagare Män Kvinnor

Antal Procent Antal Procent

  0 - 6   år 54 024 .. .. .. ..
  7 - 12 år 48 325 .. .. .. ..
13 - 15 år 24 871 .. .. .. ..
16 - 17 år 15 519 .. .. .. ..
18 - 19 år 19 491 9 525 49 9 966 51
20 - 24 år 50 651 24 941 49 25 709 51
25 - 29 år 34 824 17 092 49 17 731 51
30 - 39 år 61 825 29 181 47 32 644 53
40 - 49 år 54 205 27 923 52 26 282 48
50 - 59 år 30 581 17 174 56 13 407 44
60 - 64 år 8 835 4 504 51 4 331 49
65 - 74 år 9 340 4 633 50 4 707 50
75 - w  år 5 904 2 237 38 3 667 62

Samtliga biståndsmottagare 418 395 144 829 35 145 843 35

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enl lagen (1992:1068) om 
     introduktionsersättning för flyktingar och vissa utlänningar.
2) Inklusive biståndsmottagare med okänt kön.
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Tabell 21   Nya respektive kvarvarande biståndsmottagare1,2) fördelade efter ålder, 2003.

Biståndsmottagarens Nya biståndsmottagare 2003 Kvarvarande biståndsmottagare
ålder vid årets slut som ej fanns 2002 som finns 2002 och 2003

Antal Procent Antal Procent

18 - 19 år 8 419 43 11 049 57
20 - 24 år 16 798 33 33 767 67
25 - 29 år 10 913 31 23 830 69
30 - 39 år 18 411 30 43 280 70
40 - 49 år 14 766 27 39 330 73
50 - 59 år 7 990 26 22 496 74
60 - 64 år 2 058 23 6 767 77
65 - 74 år 2 559 27 6 766 73
75 - w  år 2 855 48 3 044 52

Summa 84 769 31 190 329 69

1) Inkl. biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enl lagen (1992:1068) om 
     introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) I tabellen ingår endast de biståndsmottagare som har korrekta personnummer.
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Tabell 22    Biståndsmottagare1) fördelade efter vuxna, barn, kommungrupp och födelseland, 2003. 

Kommungrupp Samtliga Vuxna biståndsmottagare Barn
biståndsmottagare2) Svensk- Utrikes- Flyktingar Totalt under 18 år

födda födda3)

exklusive
flyktingar

Storstäder 116 931 29 011 41 108 7 572 77 691 39 240
Förortskommuner 41 939 14 046 11 705 2 388 28 139 13 800
Större städer 124 861 42 271 31 536 9 287 83 094 41 767
Medelstora städer 55 889 22 107 10 900 3 518 36 525 19 364
Industrikommuner 27 649 10 772 5 549 1 775 18 096 9 553
Landsbygdskommuner 15 223 7 369 1 778 509 9 656 5 567
Glesbygdskommuner 9 995 5 474 833 305 6 612 3 383
Övriga större kommuner 23 958 10 691 3 547 1 421 15 659 8 299
Övriga mindre kommuner 15 047 7 190 1 976 629 9 795 5 252

Hela riket 418 395 143 118 106 376 26 162 275 656 142 739

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning 
    för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Biståndsmottagarna räknas en gång per kommungrupp och en gång i riket.
3) Inklusive okänt födelseland.
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Tabell 23    Biståndsmottagare1) fördelade efter vuxna, barn och kön, 2003. Antal biståndsmottagare per 100 invånare 2001-2003.
                  Länsvis fördelning.
Län Samtliga Vuxna bidragstagare Antal barn Antal biståndsmottagare per 100 invånare

biståndsmottagare2) Män Kvinnor Totalt under 18 år 2003 2002 2001

Stockholms 82 653 27 965 28 208 56 173 26 480 4,4 4,5 5,0
Uppsala 12 249 3 771 4 004 7 775 4 474 4,1 4,4 4,8
Södermanlands 15 272 5 072 5 247 10 319 4 953 5,9 6,3 6,8
Östergötlands 21 671 7 286 7 275 14 561 7 110 5,2 5,4 5,9
Jönköpings 14 246 4 519 4 826 9 345 4 901 4,3 4,5 4,6

Kronobergs 6 581 2 157 2 188 4 345 2 236 3,7 3,9 4,0
Kalmar 9 299 3 198 3 128 6 326 2 973 4,0 4,1 4,4
Gotlands 2 681 843 886 1 729 952 4,7 4,8 5,5
Blekinge 4 626 1 608 1 530 3 138 1 488 3,1 3,4 3,7
Skåne 66 232 20 759 20 811 41 570 24 662 5,8 6,2 6,8

Hallands 9 417 2 908 3 035 5 943 3 474 3,3 3,6 4,1
Västra Götalands 77 280 25 448 25 857 51 307 25 973 5,1 5,4 5,9
Värmlands 11 916 4 007 3 995 8 002 3 914 4,4 4,4 4,7
Örebro 14 515 4 782 4 654 9 436 5 079 5,3 5,6 6,1
Västmanlands 14 683 4 799 4 648 9 447 5 236 5,6 5,7 5,9

Dalarnas 11 780 3 840 3 941 7 781 3 999 4,3 4,4 4,7
Gävleborgs 12 735 4 245 4 249 8 494 4 241 4,6 4,7 4,9
Västernorrlands 12 339 4 225 4 007 8 232 4 107 5,1 5,1 5,6
Jämtlands 5 717 2 007 1 871 3 878 1 839 4,5 4,6 4,8
Västerbottens 11 421 3 977 3 746 7 723 3 698 4,5 4,6 4,8

Norrbottens 9 361 3 263 3 131 6 394 2 967 3,7 3,8 3,9

Hela riket 418 395 137 210 138 444 275 656 142 739 4,7 4,9 5,3

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Biståndsmottagarna räknas en gång per län och en gång i riket.
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Tabell 24   Biståndsmottagare1, 2) 18 - 64 år fördelade efter ålder, kön och arbetslöshet, 2003.

Ålder Samtliga biståndsmottagare Män Kvinnor

Totalt Arbetslös Inskriven Totalt Arbetslös Inskriven Totalt Arbetslös Inskriven
utan ersätt- under utan ersätt- under utan ersätt- under 
ning någon hela 2003 ning någon hela 2003 ning någon hela 2003
gång 2003 gång 2003 gång 2003

18 - 19 år 19 468 7 199 24 9 516 3 650 15 9 952 3 549 9
20 - 24 år 50 565 27 373 1 001 24 905 15 176 555 25 660 12 197 446
25 - 29 år 34 743 14 233 1 046 17 051 8 173 660 17 692 6 060 386
30 - 39 år 61 691 18 550 2 258 29 118 10 429 1 316 32 573 8 121 942
40 - 49 år 54 096 12 619 2 110 27 861 7 742 1 295 26 235 4 877 815
50 - 59 år 30 486 5 047 1 142 17 106 3 473 762 13 380 1 574 380
60 - 64 år 8 825 579 172 4 497 448 123 4 328 131 49

Samtliga bistånds-
mottagare 18 - 64 år 259 874 85 600 7 753 130 054 49 091 4 726 129 820 36 509 3 027

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Endast personer med fullständigt personnummer har medtagits.
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Tabell 25   Biståndsmottagare1, 2) 16 år och äldre fördelade efter ålder, födelseland, vistelsetid och arbetslöshet, 2003. 

Ålder Samtliga bidragstagare Svenskfödda Utrikesfödda
0-4 år i Sverige 5-9 år i Sverige 10-19 år i Sverige 20- år i Sverige 3)

Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri-
utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven
sättning under sättning under sättning under sättning under sättning under sättning under 
någon hela någon hela någon hela någon hela någon hela någon hela
gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003
2003 2003 2003 2003 2003 2003

16 - 17 år 14 983 . . 7 948 . . 2 905 . . 2 155 . . 1 975 . . . . .

18 - 19 år 19 468 7 199 24 11 506 5 491 21 3 009 294 0 2 245 481 1 2 708 933 2 . . .

20 - 24 år 50 565 27 373 1 001 33 392 19 443 796 6 943 1 845 62 3 784 2 166 53 5 587 3 489 79 859 430 11

25 - 29 år 34 743 14 233 1 046 19 130 8 576 652 7 960 2 030 131 3 254 1 350 97 3 009 1 627 117 1 390 650 49

30 - 39 år 61 691 18 550 2 258 28 974 8 432 1 048 14 064 3 598 344 8 221 2 984 394 7 713 2 694 365 2 719 842 107

40 - 49 år 54 096 12 619 2 110 26 054 5 386 937 8 344 2 087 244 6 680 1 926 358 8 822 2 242 445 4 196 978 126

50 - 59 år 30 486 5 047 1 142 15 014 2 527 656 3 466 664 87 4 140 618 130 4 431 616 150 3 435 622 119

60 - 64 år 8 825 579 172 3 214 333 108 994 66 10 2 122 57 16 1 664 57 18 831 66 20

65 - år 15 224 . . 5 843 . . 1 314 . . 4 161 . . 2 043 . . 1 863 . .

Summa 290 081 85 600 7 753 151 075 50 188 4 218 48 999 10 584 878 36 762 9 582 1 049 37 952 11 658 1 176 15 293 3 588 432

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Endast personer med fullständigt personnummer har medtagits.
3) Inklusive utrikes födda med okänt invandringsår.
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Tabell 26   Biståndshushåll1) med registerledare i åldern 18-64 år fördelade efter hushållstyp, födelseland, vistelsetid och arbetslöshet, 2003.

Hushållstyp Samtliga biståndshushåll Svenskfödda Utrikesfödda
0-4 år i Sverige 5-9 år i Sverige 10-19 år i Sverige 20- år i Sverige 2)

Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri- Totalt Arbetslös Inskri-
utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven utan er- ven
sättning under sättning under sättning under sättning under sättning under sättning under 
någon hela någon hela någon hela någon hela någon hela någon hela
gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003 gång 2003
2003 2003 2003 2003 2003 2003

Ensamstående män 88 208 38 285 3 042 57 096 25 242 2 011 9 983 3 279 238 5 767 2 948 250 9 511 4 973 348 5 851 1 843 195
utan barn 82 996 36 775 2 802 53 998 24 380 1 882 9 358 3 101 219 5 305 2 793 223 8 884 4 772 314 5 451 1 729 164
med barn 5 212 1 510 240 3 098 862 129 625 178 19 462 155 27 627 201 34 400 114 31

Ensamstående kvinnor 88 238 28 647 2 382 55 199 18 954 1 576 8 951 2 138 132 8 799 2 840 238 10 358 3 554 296 4 931 1 161 140
utan barn 49 427 17 892 1 221 31 980 12 691 855 4 992 1 204 70 4 275 1 349 99 5 401 2 016 114 2 779 632 83
med barn 38 811 10 755 1 161 23 219 6 263 721 3 959 934 62 4 524 1 491 139 4 957 1 538 182 2 152 529 57

Gifta par/samboende 38 198 15 997 2 321 9 139 4 174 536 10 266 3 892 469 7 659 3 307 538 8 653 3 614 640 2 481 1 010 138
utan barn 11 124 4 767 569 3 364 1 788 204 2 377 1 033 106 2 245 725 99 2 360 908 125 778 313 35
med barn 27 074 11 230 1 752 5 775 2 386 332 7 889 2 859 363 5 414 2 582 439 6 293 2 706 515 1 703 697 103

Samtliga
biståndshushåll 3) 214 646 70 285 5 965 121 434 48 370 4 123 29 200 9 309 839 22 225 9 095 1 026 28 522 12 141 1 284 13 265 4 014 473
utan barn 143 547 59 434 4 592 89 342 38 859 2 941 16 727 5 338 395 11 825 4 867 421 16 645 7 696 553 9 008 2 674 282
med barn 71 097 23 495 3 153 32 092 9 511 1 182 12 473 3 971 444 10 400 4 228 605 11 877 4 445 731 4 255 1 340 191

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Inklusive utrikes födda med okänt invandringsår.
3) Inklusive hushåll med okänd hushållstyp.
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Tabell 27 Biståndstid 2003 och 2002 fördelad efter födelseland, hushållstyp och 
ålder (20–24 år). Andel i procent inom respektive kategori. 

       Biståndstid 2003
Biståndstid 2002 0 mån. 1 - 3 mån. 4 - 6 mån. 7 - 9 mån. 10-12 mån. totalt

Samtliga invånare i Sverige, 18+ år N= 7 034 234
0 mån. 95,6 0,8 0,2 0,1 0,1 1,1
1 - 3 mån. 1,1 0,4 0,1 0,1 0,1 1,7
4 - 6 mån. 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 0,7
7 - 9 mån. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,6
10-12 mån. 0,1 0,1 0,1 0,2 0,9 1,4
totalt, 1-12 mån. 1,5 0,8 0,4 0,4 1,2 100,0
20 - 24 år N= 520 017
0 mån. 89,7 1,8 0,5 0,2 0,1 2,7
1 - 3 mån. 2,7 1,0 0,4 0,2 0,2 4,6
4 - 6 mån. 0,8 0,5 0,3 0,2 0,2 2,1
7 - 9 mån. 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 1,6
10-12 mån. 0,2 0,2 0,3 0,4 0,9 2,0
totalt, 1-12 mån. 4,1 2,1 1,3 1,1 1,7 100,0
Svenskfödda, 18+ år N= 6 122 487
0 mån. 97,3 0,7 0,1 0,0 0,0 0,9
1 - 3 mån. 0,9 0,3 0,1 0,1 0,0 1,4
4 - 6 mån. 0,2 0,1 0,1 0,1 0,0 0,5
7 - 9 mån. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3
10-12 mån. 0,0 0,0 0,1 0,1 0,2 0,4
totalt, 1-12 mån. 1,1 0,6 0,3 0,2 0,4 100,0
Utrikesfödda, exkl. flyktingar, 18+ år N= 889 632
0 mån. 86,2 1,4 0,4 0,2 0,1 2,2
1 - 3 mån. 2,3 0,7 0,3 0,2 0,2 3,6
4 - 6 mån. 0,9 0,4 0,2 0,2 0,2 1,9
7 - 9 mån. 0,6 0,3 0,3 0,3 0,5 2,0
10-12 mån. 0,3 0,4 0,5 0,8 4,2 6,2
totalt, 1-12 mån. 4,1 1,8 1,3 1,5 5,1 100,0
Ensamstående utan barn N= 1 604 729
0 mån. 91,2 2,0 0,5 0,3 0,1 2,9
1 - 3 mån. 2,4 0,9 0,3 0,2 0,2 4,0
4 - 6 mån. 0,6 0,3 0,2 0,2 0,2 1,6
7 - 9 mån. 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 1,2
10-12 mån. 0,1 0,2 0,2 0,3 1,2 2,1
totalt, 1-12 mån. 3,5 1,6 0,9 0,9 1,9 100,0
Ensamstående med barn N= 252 188
0 mån. 80,3 4,1 1,0 0,5 0,3 5,9
1 - 3 mån. 5,3 2,3 0,7 0,4 0,3 8,9
4 - 6 mån. 1,2 0,8 0,5 0,4 0,4 3,3
7 - 9 mån. 0,6 0,5 0,5 0,5 0,7 2,8
10-12 mån. 0,4 0,4 0,5 0,8 2,6 4,6
totalt, 1-12 mån. 7,5 4,1 2,1 2,0 4,0 100,0
Sammanboende par3) utan barn N=916 049
0 mån. 98,6 0,3 0,1 0,1 0,1 0,5
1 - 3 mån. 0,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,5
4 - 6 mån. 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
7 - 9 mån. 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
10-12 mån. 0,0 0,0 0,0 0,1 0,4 0,5
totalt, 1-12 mån. 0,6 0,2 0,1 0,1 0,4 100,0
Sammanboende par3) med barn N= 911 000
0 mån. 96,5 0,5 0,2 0,1 0,2 0,9
1 - 3 mån. 0,7 0,2 0,1 0,0 0,0 1,1
4 - 6 mån. 0,3 0,1 0,0 0,0 0,1 0,5
7 - 9 mån. 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,5
10-12 mån. 0,1 0,1 0,1 0,2 0,9 1,4
totalt, 1-12 mån. 1,3 0,5 0,3 0,4 1,1 100,0
1) Endast personer med fullständigt personnummer.
2) Endast hushåll med känd hushålltyp och med vuxna som har fullständiga personnummer
3) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
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Tabell 28  Långvariga biståndsmottagare 1) 18 år och äldre fördelade efter kön och ålder, 2003.

Ålder Samtliga Därav
långvariga Antal långvariga Män Kvinnor
biståndsmottagare biståndsmottagare Förändring Antal Antal långvariga Antal Antal långvariga

per 100 invånare i procent biståndsmottagare Förändring biståndsmottagare Förändring
2003 2002-2003 per 100 invånare i procent per 100 invånare i procent

2003 2002-2003 2003 2002-2003

18 - 19 år 5 661 2,7 -1,8 2 768 2,6 -1,1 2 893 2,8 -2,4
20 - 24 år 9 874 1,9 -3,9 4 628 1,7 0,7 5 246 2,1 -7,6
25 - 29 år 8 597 1,5 -7,2 4 065 1,4 -3,6 4 532 1,7 -10,1
30 - 39 år 18 765 1,5 -8,2 9 100 1,4 -7,5 9 665 1,5 -8,8
40 - 49 år 18 322 1,6 -5,4 9 702 1,6 -5,8 8 620 1,5 -5,0
50 - 59 år 12 096 1,0 -1,7 6 468 1,0 -0,1 5 628 0,9 -3,4
60 - 64 år 4 672 0,9 -7,9 2 111 0,8 -3,1 2 561 1,0 -11,5
65 - 74 år 1 329 0,2 -80,7 1 077 0,3 -60,3 252 0,1 -94,0
75 - w  år 206 0,0 -93,4 128 0,0 -87,8 78 0,0 -96,2

Samtliga 79 522 1,1 -14,0 40 047 1,2 -9,3 39 475 1,1 -18,3

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
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Tabell 29 Långvariga biståndshushåll 1) fördelade efter hushållstyp, födelseland och vistelsetid, 2003.

Hushållstyp Samtliga långvariga Svenskfödda 3) Utrikesfödda 2,3) därav
biståndshushåll 2) Totalt 0-4 år i Sverige 5-9 år i Sverige 10-19 år i Sverige 20- år i Sverige

Ensamstående män 21 528 11 659 9 869 3 752 2 031 2 623 1 377
utan barn 20 307 11 168 9 139 3 526 1 821 2 414 1 298
med barn 1 221 491 730 226 210 209 79

Ensamstående kvinnor 21 438 8 880 12 558 3 666 4 089 3 713 1 010
utan barn 12 345 5 356 6 989 2 078 2 282 1 994 595
med barn 9 093 3 524 5 569 1 588 1 807 1 719 415

Sammanboende par 4) 15 506 1 042 14 464 6 418 4 290 3 065 403
utan barn 4 524 428 4 096 1 330 1 594 957 118
med barn 10 982 614 10 368 5 088 2 696 2 108 285

Samtliga
biståndshushåll 58 472 21 581 36 891 13 836 10 410 9 401 2 790
utan barn 37 176 16 952 20 224 6 934 5 697 5 365 2 011
med barn 21 296 4 629 16 667 6 902 4 713 4 036 779

1) Ekonomiskt bistånd i minst 10 månader under kalenderåret.
2) Inklusive utrikesfödda med okänt invandringsår.
3) Här definieras utrikes- och svenskfödda hushåll som hushåll där registerledaren eller dennes ev. sammanboende är född i utlandet
respektive Sverige. Utrikesfödda hushåll fördelas efter registerledarens vistelsetid.
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Hela riket 228 932 86 954 5 240 56 373 38 826 13 399 27 283 82 131 78 331 19 459 8 273 852 36 141 32 893 922

Stockholms län 46 707 18 097 1 284 12 147 7 577 2 632 4 888 21 101 20 390 4 694 1 880 004 40 251 36 945 1 011
Botkyrka 2 332 809 57 566 398 174 326 1 412 1 374 324 80 235 34 406 31 146 1 066
Danderyd 181 73 x 55 27 13 10 98 96 6 4 149 22 924 22 559 138
Ekerö 247 83 12 59 55 12 23 76 70 9 9 127 36 952 36 182 393
Haninge 1 758 715 24 434 320 90 174 704 658 93 45 409 25 830 24 522 636
Huddinge 2 619 996 49 615 447 177 331 1 190 1 129 353 108 662 41 490 36 918 1 250

Järfälla 1 349 527 21 326 260 74 137 620 596 73 43 090 31 943 30 584 701
Lidingö 348 131 x 101 54 19 39 124 122 43 10 622 30 522 24 971 258
Nacka 1 525 533 41 459 271 94 125 688 660 88 53 754 35 248 33 473 695
Norrtälje 831 286 23 222 204 31 65 190 179 26 20 244 24 361 22 675 375
Nykvarn 80 37 x 14 15 4 9 17 14 8 2 277 28 464 22 498 276

Nynäshamn 531 199 19 112 111 23 66 142 134 40 14 470 27 250 25 456 589
Salem 195 63 5 50 39 7 31 78 73 16 6 035 30 949 26 732 431
Sigtuna 1 103 424 38 293 180 71 96 501 476 73 33 564 30 430 28 635 931
Sollentuna 783 284 22 181 144 52 97 413 401 87 27 269 34 826 32 815 463
Solna 1 054 468 11 304 167 49 48 429 418 70 36 430 34 563 33 591 626

Stockholm 24 904 9 942 796 6 669 3 673 1 270 2 523 11 850 11 534 2 543 1 093 224 43 898 40 946 1 435
Sundbyberg 694 288 21 172 135 23 52 318 307 41 26 475 38 148 36 757 786
Södertälje 3 231 1 168 43 785 422 289 516 1 240 1 192 780 147 566 45 672 37 728 1 843
Tyresö 563 224 8 134 139 27 28 171 160 28 14 883 26 436 25 701 372
Täby 629 267 26 198 90 21 27 273 267 27 22 260 35 389 34 520 369

Upplands Väsby 818 300 20 207 172 49 66 330 316 79 24 821 30 343 27 106 665
Upplands-Bro 667 244 20 144 140 47 71 253 242 45 18 413 27 606 24 878 866
Vallentuna 274 115 10 57 47 10 34 92 88 27 10 166 37 103 32 016 387
Vaxholm 129 44 9 34 30 6 6 37 35 0 3 179 24 646 24 646 328
Värmdö 444 187 14 106 79 19 39 97 82 x 10 347 23 304 23 319 313

Österåker 398 159 10 108 69 15 36 131 128 21 13 334 33 502 31 254 370
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Uppsala län 6 436 2 265 139 1 562 1 215 390 846 2 560 2 436 529 228 551 35 511 32 236 761
Enköping 726 277 17 156 141 34 99 228 211 73 25 238 34 763 29 858 665
Håbo 360 138 7 76 121 7 10 63 60 0 10 123 28 118 28 118 560
Knivsta 172 57 9 30 44 7 25 44 43 21 6 780 39 419 35 011 530
Tierp 447 162 12 115 94 19 44 92 89 30 12 762 28 549 25 454 634
Uppsala 4 344 1 484 83 1 094 731 310 632 2 071 1 981 402 164 900 37 960 34 564 913

Älvkarleby 212 78 7 50 53 4 15 40 38 x 4 973 23 455 23 382 552
Östhammar 239 90 6 58 51 11 23 45 36 x 3 776 15 800 15 712 174

Södermanlands län 8 598 3 249 170 2 269 1 430 532 922 2 633 2 488 859 279 970 32 562 28 449 1 076
Eskilstuna 4 211 1 630 61 1 195 578 312 431 1 380 1 314 479 145 670 34 593 29 362 1 607
Flen 486 199 5 101 89 31 61 139 128 76 12 441 25 599 20 682 748
Gnesta 264 89 15 79 55 7 14 66 59 x 7 208 27 303 27 311 725
Katrineholm 1 023 375 39 257 182 45 120 355 344 123 37 009 36 177 32 112 1 142

Nyköping 1 180 404 23 285 248 62 154 367 346 98 37 086 31 429 28 518 751
Oxelösund 265 108 9 57 51 16 24 60 57 15 5 488 20 711 19 054 487
Strängnäs 832 310 13 214 157 48 89 211 195 43 27 009 32 463 29 687 893
Trosa 201 84 x 48 48 9 9 34 29 13 3 492 17 375 15 759 332
Vingåker 224 92 4 51 38 10 23 38 33 16 4 565 20 380 19 307 498

Östergötlands län 12 401 4 844 212 3 093 2 026 781 1 388 4 117 3 949 1 206 444 116 35 813 33 587 1 070
Boxholm 152 62 x 34 25 7 20 17 15 13 3 759 24 732 22 145 708
Finspång 481 186 11 112 93 26 49 120 112 29 14 489 30 122 27 244 687
Kinda 169 45 17 42 37 x 24 21 18 x 3 750 22 189 22 207 376
Linköping 3 956 1 618 50 1 059 535 269 406 1 401 1 359 596 160 608 40 598 38 076 1 179

Mjölby 684 271 7 174 115 37 78 152 148 22 20 708 30 275 29 180 824
Motala 1 436 518 27 418 294 53 118 423 401 115 50 357 35 067 32 346 1 197
Norrköping 4 678 1 874 52 1 069 779 339 558 1 872 1 804 377 165 596 35 399 34 096 1 336
Söderköping 154 52 5 39 27 7 24 21 18 25 4 354 28 275 17 712 309
Vadstena 179 65 x 42 36 11 15 37 35 x 4 870 27 209 25 977 641
Valdemarsvik 209 72 7 44 35 17 32 17 9 x 4 225 20 218 20 016 516
Ydre 38 8 8 7 7 x 5 7 6 0 634 16 697 16 697 161
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Åtvidaberg 264 99 7 58 43 14 42 30 28 30 7 425 28 126 22 863 628
Ödeshög 150 43 16 34 24 5 25 18 14 x 3 339 22 260 21 788 604

Jönköpings län 7 467 2 608 149 1 873 1 245 573 998 2 753 2 623 664 245 851 32 925 29 863 748
Aneby 195 58 6 50 36 19 26 50 44 x 5 427 27 831 27 150 815
Eksjö 449 164 10 113 71 32 55 84 74 54 11 708 26 076 20 718 702
Gislaved 804 255 10 190 161 69 118 403 382 46 23 004 28 612 26 318 769
Gnosjö 246 72 19 80 37 17 20 119 116 5 4 519 18 371 17 974 455

Habo 77 25 0 18 12 4 18 14 12 13 1 850 24 026 15 877 193
Jönköping 3 152 1 083 65 787 537 239 433 1 333 1 287 265 120 690 38 290 36 093 1 011
Mullsjö 176 70 4 39 41 6 14 18 17 16 5 352 30 409 25 809 751
Nässjö 657 271 9 145 89 41 101 155 143 103 20 923 31 846 26 124 713
Sävsjö 197 70 4 43 28 12 40 50 47 43 6 606 33 534 21 568 603

Tranås 558 210 6 166 88 37 50 135 124 9 12 517 22 431 22 047 706
Vaggeryd 204 90 4 51 26 13 18 65 61 27 4 967 24 350 19 167 393
Vetlanda 290 122 4 71 40 23 30 70 65 25 7 775 26 812 24 185 294
Värnamo 592 184 8 154 93 69 83 282 275 63 20 512 34 649 31 065 635

Kronobergs län 3 538 1 317 98 841 604 256 417 1 282 1 214 344 110 975 31 367 27 502 625
Alvesta 426 136 17 95 88 35 55 133 126 47 12 795 30 036 25 687 678
Lessebo 215 96 10 35 35 14 25 58 51 28 6 837 31 801 27 038 831
Ljungby 362 148 4 97 58 9 45 120 118 38 10 944 30 231 25 938 407
Markaryd 188 70 x 44 39 13 19 46 42 22 5 068 26 957 23 193 530

Tingsryd 171 67 5 35 33 7 24 38 32 16 4 548 26 598 21 413 350
Uppvidinge 122 39 x 24 31 9 17 29 27 13 3 680 30 165 24 867 385
Växjö 1 924 709 56 480 303 154 218 816 778 166 63 175 32 835 29 491 832
Älmhult 175 72 x 42 22 17 19 54 51 19 3 928 22 444 18 718 254
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Kalmar län 5 311 2 096 124 1 362 821 346 541 1 321 1 226 348 161 995 30 502 27 309 690
Borgholm 189 70 14 50 33 7 15 30 29 0 3 821 20 219 20 219 343
Emmaboda 248 89 7 68 40 16 28 56 51 30 7 389 29 793 23 026 764
Hultsfred 339 148 12 101 35 12 25 110 107 44 10 289 30 350 24 988 697
Högsby 244 132 x 48 21 18 22 53 47 74 10 607 43 470 28 600 1 675

Kalmar 1 531 580 38 408 240 102 155 408 373 62 46 159 30 149 27 953 764
Mönsterås 159 49 x 42 23 23 20 57 54 6 5 044 31 721 30 426 381
Mörbylånga 183 69 x 47 37 10 17 28 23 0 2 216 12 109 12 109 165
Nybro 447 167 4 127 76 26 47 117 111 10 10 603 23 720 22 636 531
Oskarshamn 442 171 x 102 79 40 45 177 171 15 14 180 32 081 30 649 540

Torsås 139 49 4 33 25 16 12 27 20 0 2 935 21 113 21 113 405
Vimmerby 308 121 10 65 50 12 50 50 46 58 9 748 31 649 21 902 623
Västervik 1 189 507 27 292 178 68 113 232 218 49 39 006 32 806 30 820 1 060

Gotlands län 1 513 578 44 353 326 56 151 225 199 19 41 094 27 161 26 582 714
Gotland 1 513 578 44 353 326 56 151 225 199 19 41 094 27 161 26 582 714

Blekinge län 2 653 1 094 42 681 398 137 289 699 672 355 96 523 36 382 31 356 644
Karlshamn 452 199 x 110 65 17 56 120 116 57 14 570 32 235 26 947 473
Karlskrona 1 186 513 28 270 181 66 121 312 306 169 48 035 40 502 35 180 788
Olofström 216 79 x 73 28 10 24 73 71 71 8 066 37 345 23 326 595
Ronneby 586 233 5 159 87 30 70 120 108 52 19 709 33 633 30 781 698
Sölvesborg 239 85 5 71 45 15 18 80 77 7 6 142 25 700 25 060 374
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Skåne län 32 965 11 861 571 7 343 5 340 2 236 5 501 15 101 14 540 2 945 1 348 297 40 901 38 182 1 171
Bjuv 331 121 6 81 60 18 42 125 117 14 11 006 33 250 31 794 798
Bromölla 177 56 x 57 34 9 19 37 35 8 3 663 20 694 19 284 305
Burlöv 459 188 5 97 60 33 76 205 198 59 13 505 29 422 27 509 885
Båstad 191 63 4 47 37 13 26 78 74 x 4 966 26 000 25 586 352

Eslöv 705 284 14 187 84 47 87 229 218 53 21 707 30 790 28 142 740
Helsingborg 3 884 1 496 37 943 558 240 599 1 712 1 653 285 175 301 45 134 42 814 1 460
Hässleholm 830 316 14 183 165 45 107 325 316 80 26 802 32 291 28 716 550
Höganäs 237 82 4 51 50 12 38 67 64 34 7 365 31 075 25 467 320
Hörby 279 100 7 48 53 14 56 65 58 49 11 225 40 234 34 119 799

Höör 290 87 5 67 60 26 45 75 65 x 7 594 26 188 25 685 532
Klippan 375 130 15 82 76 20 50 121 112 18 11 118 29 647 27 387 696
Kristianstad 1 809 612 40 359 347 88 334 641 620 255 64 591 35 706 30 176 859
Kävlinge 169 65 8 40 39 4 13 37 33 x 3 065 18 134 17 750 120
Landskrona 1 772 571 25 337 323 159 355 959 929 212 75 134 42 401 40 102 1 945

Lomma 124 35 4 48 17 5 15 27 27 x 2 898 23 369 23 333 158
Lund 1 778 758 29 417 221 114 237 726 684 152 63 562 35 749 32 380 629
Malmö 15 223 5 282 262 3 354 2 337 1 113 2 831 8 464 8 223 1 497 695 679 45 699 43 271 2 608
Osby 127 50 x 28 17 9 20 29 29 31 3 623 28 527 19 491 286
Perstorp 198 69 5 39 32 20 33 71 68 18 5 154 26 029 22 492 758

Simrishamn 452 185 6 100 67 30 62 81 68 31 13 338 29 509 26 427 685
Sjöbo 365 154 18 61 72 15 43 41 35 27 10 705 29 328 26 204 625
Skurup 319 125 7 76 70 11 29 50 49 10 6 527 20 462 19 193 464
Staffanstorp 261 90 4 55 71 14 27 78 68 13 7 225 27 681 26 468 357
Svalöv 285 86 6 52 61 13 64 77 69 36 10 456 36 687 32 163 816

Svedala 159 79 x 34 29 6 8 33 31 x 3 150 19 812 19 456 173
Tomelilla 340 106 6 78 84 20 46 94 83 9 9 312 27 387 26 746 744
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Trelleborg 853 311 9 187 127 74 143 386 368 63 38 573 45 220 42 955 987
Vellinge 102 48 x 24 18 4 5 15 14 0 2 894 28 371 28 371 92
Ystad 401 181 6 94 64 16 39 95 87 12 10 481 26 137 24 669 393

Åstorp 281 112 4 46 52 20 47 97 85 19 6 625 23 577 21 947 499
Ängelholm 466 173 11 146 77 27 32 160 154 7 10 856 23 295 23 284 287
Örkelljunga 139 59 x 34 23 5 13 37 32 x 2 947 21 201 20 409 311
Östra Göinge 283 125 5 62 55 12 24 57 52 4 7 253 25 627 25 391 518

Hallands län 4 983 1 835 120 1 209 906 263 637 1 768 1 692 363 170 927 34 302 31 763 608
Falkenberg 768 323 39 153 108 31 111 314 306 70 29 313 38 168 36 047 749
Halmstad 2 006 713 26 511 345 126 282 834 803 193 69 480 34 636 30 992 795
Hylte 213 74 7 60 36 6 28 58 56 26 7 211 33 855 26 438 695
Kungsbacka 739 266 24 188 183 30 47 159 141 x 21 016 28 438 28 407 311

Laholm 430 151 9 120 64 27 58 116 107 25 15 157 35 248 32 787 661
Varberg 872 331 16 185 178 47 112 294 284 50 28 750 32 971 31 882 534

Västra Götalands län 42 505 16 220 854 10 590 7 056 2 518 5 048 16 821 16 082 3 253 1 624 621 38 222 34 888 1 073
Ale 628 225 27 154 130 27 65 163 155 46 18 981 30 225 27 822 730
Alingsås 649 247 7 170 132 25 63 117 101 51 18 085 27 866 25 209 509
Bengtsfors 141 63 4 32 22 8 12 35 31 x 2 822 20 013 20 104 270
Bollebygd 115 33 x 28 26 6 19 26 20 0 3 358 29 199 29 199 425

Borås 2 737 1 022 88 612 436 172 343 1 181 1 157 305 98 919 36 141 30 759 1 005
Dals-Ed 123 52 4 28 25 7 7 34 32 x 2 282 18 550 18 123 455
Essunga 93 32 4 21 20 5 11 9 7 0 1 952 20 990 20 990 339
Falköping 746 289 16 175 114 39 113 186 178 61 23 929 32 076 27 519 773
Färgelanda 118 45 6 28 22 x 13 18 15 0 1 959 16 604 16 604 285

Grästorp 103 49 x 19 23 x 7 19 16 0 2 209 21 442 21 442 380
Gullspång 169 59 9 31 44 6 20 23 21 24 3 446 20 388 14 940 600
Göteborg 23 351 9 152 310 5 949 3 558 1 503 2 810 11 108 10 674 1 731 1 021 066 43 727 40 542 2 136
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Götene 113 37 x 31 17 6 20 32 30 4 2 685 23 762 20 864 207
Herrljunga 197 74 11 49 39 8 15 50 48 6 5 349 27 151 26 922 566

Hjo 179 69 x 47 34 11 17 29 26 x 3 644 20 357 18 954 412
Härryda 376 142 7 100 69 27 31 99 95 30 9 604 25 542 21 565 309
Karlsborg 106 33 x 39 20 7 5 11 9 0 1 413 13 332 13 332 204
Kungälv 580 186 15 141 118 23 94 153 144 32 21 089 36 361 33 007 553
Lerum 566 242 14 128 121 14 47 139 133 33 19 611 34 648 32 327 547

Lidköping 538 167 12 164 109 27 48 147 142 59 16 686 31 015 28 497 450
Lilla Edet 353 129 6 96 73 16 32 78 71 16 10 234 28 991 24 653 788
Lysekil 478 178 12 110 82 39 53 97 88 14 12 457 26 061 24 286 844
Mariestad 270 86 6 61 60 14 43 56 54 42 7 778 28 807 19 456 326
Mark 569 228 7 130 109 29 65 142 131 35 16 880 29 667 26 982 509

Mellerud 200 76 10 33 47 9 25 59 54 10 4 772 23 859 21 269 488
Munkedal 243 88 8 58 48 11 28 60 55 10 6 966 28 667 27 417 669
Mölndal 1 313 532 24 319 215 75 139 487 475 118 50 707 38 620 35 797 882
Orust 261 90 8 72 41 19 29 35 26 6 6 735 25 804 25 609 444
Partille 583 225 27 142 101 28 57 223 218 54 20 280 34 786 30 689 611

Skara 275 85 4 92 46 11 32 60 57 26 7 769 28 252 23 666 423
Skövde 650 243 19 175 94 37 72 219 205 59 15 346 23 609 20 525 308
Sotenäs 164 58 6 43 35 8 13 29 25 x 3 210 19 574 19 252 342
Stenungsund 458 157 16 130 97 25 33 101 91 7 13 020 28 428 28 028 586
Strömstad 175 71 9 53 23 7 12 71 67 0 3 475 19 855 19 855 310

Svenljunga 156 52 4 41 36 5 18 53 51 x 3 515 22 535 22 133 337
Tanum 207 76 7 49 43 10 21 41 34 x 4 809 23 231 23 325 391
Tibro 224 87 x 47 38 16 33 48 47 37 6 815 30 424 20 837 640
Tidaholm 209 66 x 52 43 15 31 59 56 9 5 941 28 425 26 132 473
Tjörn 235 90 11 53 43 10 25 57 56 4 5 811 24 728 23 751 390

Tranemo 155 54 x 25 34 11 23 59 52 6 3 119 20 120 18 611 262
Trollhättan 1 360 554 67 330 232 56 119 589 569 82 43 785 32 195 30 804 827
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Töreboda 210 71 4 56 42 7 30 33 28 26 5 833 27 776 21 240 621
Uddevalla 1 119 396 20 273 181 72 173 388 373 140 35 972 32 146 25 789 722
Ulricehamn 346 137 13 86 54 16 37 64 58 29 7 990 23 094 20 235 358

Vara 282 113 4 60 59 20 25 45 38 0 6 537 23 182 23 182 409
Vårgårda 172 52 9 40 29 10 32 35 31 47 5 502 31 991 23 889 515
Vänersborg 637 241 8 148 134 32 71 159 146 99 19 381 30 426 22 781 524
Åmål 313 121 5 73 49 15 48 81 74 39 7 983 25 505 21 503 622
Öckerö 121 46 6 28 29 x 11 14 11 0 2 910 24 052 24 052 241

Värmlands län 6 732 2 633 146 1 772 1 468 242 450 1 478 1 385 427 191 467 28 441 25 893 700
Arvika 627 238 9 159 115 33 72 138 128 65 14 052 22 412 18 977 534
Eda 204 76 4 31 50 14 29 88 68 0 3 470 17 012 17 012 401
Filipstad 260 109 5 68 42 12 22 40 33 13 4 336 16 679 15 269 391
Forshaga 166 69 x 52 21 8 13 23 22 44 4 892 29 469 19 692 428

Grums 202 65 6 56 44 13 17 27 23 x 4 567 22 610 22 619 489
Hagfors 457 156 12 120 93 31 41 43 32 x 8 763 19 176 19 187 642
Hammarö 304 119 11 86 69 7 11 54 54 x 6 874 22 611 22 397 481
Karlstad 2 362 1 005 24 699 625 x x 659 659 190 89 088 37 717 34 576 1 095
Kil 253 81 4 53 60 9 44 60 56 15 8 288 32 757 28 950 698

Kristinehamn 713 314 22 165 96 46 70 150 141 74 19 878 27 879 23 855 829
Munkfors 167 64 5 54 17 10 17 17 15 0 3 582 21 451 21 451 879
Storfors 135 42 x 30 26 8 26 25 19 x 3 208 23 761 23 572 703
Sunne 273 93 15 51 70 20 24 35 26 0 5 846 21 415 21 415 430
Säffle 186 65 6 35 43 12 24 33 29 22 3 965 21 320 16 602 244

Torsby 435 169 18 104 84 16 41 56 47 x 8 135 18 702 18 671 609
Årjäng 137 49 x 41 38 4 x 52 52 x 2 521 18 404 16 893 258
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Örebro län 7 776 3 037 123 1 817 1 258 446 1 076 2 485 2 398 979 272 548 35 050 31 049 995
Askersund 162 77 4 36 29 7 9 10 9 x 3 164 19 528 19 458 274
Degerfors 224 109 4 53 32 10 15 38 35 0 5 893 26 308 26 308 579
Hallsberg 287 120 6 63 44 12 38 43 40 73 5 506 19 185 15 569 353
Hällefors 169 66 x 32 33 8 27 31 29 57 7 501 44 386 18 230 971

Karlskoga 541 227 7 121 109 32 44 197 194 24 17 601 32 534 30 829 576
Kumla 370 157 6 79 59 17 52 77 74 94 12 775 34 528 22 939 664
Laxå 71 29 0 19 8 x 13 14 14 26 1 420 19 998 13 065 223
Lekeberg 182 62 4 40 43 10 23 14 11 4 4 261 23 411 21 504 604
Lindesberg 576 225 12 148 75 20 93 106 96 69 20 282 35 212 30 117 864

Ljusnarsberg 154 81 0 35 23 5 10 16 14 x 3 281 21 304 21 442 603
Nora 243 81 5 58 50 15 34 43 41 46 8 995 37 017 26 056 853
Örebro 4 909 1 863 72 1 158 771 311 724 1 915 1 859 594 181 869 37 048 33 899 1 441

Västmanlands län 7 709 2 954 142 1 704 1 325 431 1 118 2 557 2 403 816 275 582 35 748 31 821 1 060
Arboga 363 137 12 87 77 10 35 99 95 26 9 208 25 365 21 928 681
Fagersta 225 104 6 56 33 6 20 58 53 31 4 624 20 551 15 355 374
Hallstahammar 302 126 4 53 46 19 53 64 59 87 10 401 34 440 20 588 693
Heby 210 73 6 44 37 6 43 42 38 33 6 248 29 753 24 094 455

Kungsör 110 43 4 31 16 x 14 23 19 0 1 873 17 024 17 024 228
Köping 925 358 20 206 192 41 94 273 260 80 30 994 33 507 30 376 1 260
Norberg 190 72 x 32 46 13 23 27 22 14 4 045 21 291 20 044 684
Sala 623 211 17 150 101 42 101 139 128 72 20 820 33 419 27 589 960
Skinnskatteberg 117 45 x 27 17 8 17 41 34 x 2 041 17 440 17 591 421

Surahammar 213 81 8 61 36 x 23 40 37 25 5 890 27 651 21 770 577
Västerås 4 534 1 760 59 975 738 284 707 1 772 1 675 459 179 439 39 576 36 293 1 382
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Dalarnas län 6 716 2 631 193 1 691 1 247 277 630 1 233 1 126 357 178 374 26 559 24 216 645
Avesta 563 212 11 155 96 26 63 102 93 55 17 593 31 248 24 899 791
Borlänge 1 528 603 67 380 267 50 133 420 401 153 50 743 33 209 29 834 1 080
Falun 1 664 668 31 412 321 68 151 346 321 79 48 233 28 986 27 236 877
Gagnef 125 46 6 30 21 8 13 13 10 0 2 233 17 865 17 865 223

Hedemora 243 95 5 55 47 13 28 46 43 19 7 228 29 743 24 929 463
Leksand 321 128 6 72 66 11 38 51 41 x 7 522 23 432 23 262 488
Ludvika 718 304 14 181 120 36 63 95 82 18 15 610 21 741 20 930 600
Malung 277 112 11 75 49 11 18 41 34 11 3 986 14 389 13 679 379
Mora 286 92 x 84 65 19 23 31 27 x 3 995 13 968 13 468 199

Orsa 166 72 5 33 26 8 22 23 22 18 3 423 20 618 13 547 486
Rättvik 228 84 13 62 42 6 21 17 13 0 4 251 18 643 18 643 392
Smedjebacken 293 107 12 82 66 9 16 32 26 0 6 214 21 209 21 209 564
Säter 59 28 0 14 8 x 7 5 5 0 852 14 445 14 445 77
Vansbro 149 63 x 30 34 5 15 20 18 0 2 468 16 564 16 564 345
Älvdalen 229 72 9 71 43 9 23 10 8 0 4 024 17 573 17 573 531

Gävleborgs län  7 225 2 839 195 1 773 1 316 365 705 1 349 1 235 484 180 489 24 981 21 839 652
Bollnäs 645 244 10 139 127 41 79 118 105 22 12 967 20 104 19 170 494
Gävle 2 326 956 53 557 407 113 227 626 596 268 75 790 32 584 27 997 827
Hofors 303 119 5 87 80 4 8 56 52 13 5 941 19 607 17 795 574
Hudiksvall 1 372 518 54 354 250 72 120 196 173 41 25 545 18 619 16 795 689

Ljusdal 483 188 16 135 90 15 38 49 39 17 8 154 16 881 16 114 413
Nordanstig 196 87 13 41 35 4 14 14 13 x 2 196 11 203 10 886 220
Ockelbo 151 50 4 42 40 6 9 14 13 0 2 588 17 142 17 142 431
Ovanåker 266 107 x 81 36 16 22 26 22 0 4 313 16 216 16 216 357
Sandviken 766 289 16 179 109 56 117 142 127 101 25 538 33 339 25 645 693
Söderhamn 832 339 23 187 159 43 76 120 105 26 17 458 20 983 20 537 648
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Västernorrlands län 7 023 2 858 194 1 673 1 254 337 679 1 190 1 083 543 184 160 26 222 23 403 754
Härnösand 810 375 19 182 129 28 71 117 105 109 20 691 25 544 19 128 819
Kramfors 596 262 20 143 87 30 52 97 82 6 11 830 19 850 19 763 575
Sollefteå 488 169 24 119 93 30 53 59 55 83 11 705 23 986 16 991 549
Sundsvall 3 147 1 259 73 756 597 158 292 648 599 187 86 237 27 403 25 522 923

Timrå 561 242 17 128 108 29 36 63 53 x 12 119 21 602 21 563 680
Ånge 271 105 10 51 61 13 29 17 16 26 5 569 20 549 15 880 510
Örnsköldsvik 1 273 502 35 328 197 53 152 208 189 129 36 009 28 287 24 682 655

Jämtlands län 3 264 1 340 111 741 577 170 307 467 406 89 68 038 20 845 19 621 533
Berg 136 54 8 32 24 10 8 11 9 0 1 365 10 035 10 035 174
Bräcke 152 61 9 21 30 10 21 19 18 10 1 918 12 616 11 093 260
Härjedalen 324 136 8 89 46 13 27 44 38 0 4 928 15 210 15 210 446
Krokom 284 116 8 59 50 17 33 24 23 33 5 743 20 222 14 187 408

Ragunda 180 66 15 33 36 10 19 18 15 0 3 321 18 448 18 448 557
Strömsund 497 194 29 101 82 26 63 65 54 0 11 768 23 678 23 678 885
Åre 205 81 7 52 25 10 21 36 30 0 3 905 19 047 19 047 405
Östersund 1 539 659 28 370 289 75 118 254 223 47 35 091 22 801 21 363 601

Västerbottens län 6 559 2 707 173 1 622 1 074 335 601 1 329 1 200 458 176 540 26 916 23 687 690
Bjurholm 66 26 x 16 15 x x 7 7 0 1 056 15 995 15 995 406
Dorotea 105 33 7 24 27 x 9 21 20 32 5 511 52 488 28 274 1 700
Lycksele 536 190 18 141 80 29 72 88 81 98 17 894 33 384 22 782 1 396
Malå 98 38 x 33 12 4 7 9 8 0 1 105 11 272 11 272 315

Nordmaling 201 74 10 52 34 16 15 20 14 0 4 071 20 252 20 252 534
Norsjö 43 21 x 10 9 0 x 6 6 0 463 10 778 10 778 103
Robertsfors 137 51 4 42 18 8 14 18 16 x 2 643 19 289 19 149 373
Skellefteå 1 672 713 18 377 276 109 153 319 282 128 40 555 24 255 21 467 565
Sorsele 65 24 x 13 12 7 6 7 6 7 1 437 22 105 15 821 481
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Tabell 30    Biståndshushåll1) och kostnader för ekonomiskt bistånd på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Samtliga Ensamstående Sammanboende par 4) Utrikes- därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-
Kommun bistånds- män kvinnor utan med födda5, 6) både register- hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/

hushåll2, 3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,
barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr

flykting- boende är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikesfödda tkr kr

Storuman 171 64 9 36 26 8 27 17 11 0 2 895 16 930 16 930 438
Umeå 3 065 1 307 79 785 494 127 267 788 725 193 91 141 29 736 27 315 845
Vilhelmina 147 61 8 38 30 4 6 15 15 0 2 029 13 803 13 803 267
Vindeln 128 57 4 34 13 10 9 11 10 0 2 414 18 862 18 862 409
Vännäs 170 86 x 33 29 9 9 15 11 x 2 285 13 443 13 502 269
Åsele 85 31 8 18 19 x 8 7 6 0 1 042 12 262 12 262 304

Norrbottens län 5 637 2 317 216 1 427 992 236 426 1 016 891 288 113 730 20 176 18 203 450
Arjeplog 99 47 5 25 11 4 7 17 14 0 1 710 17 274 17 274 523
Arvidsjaur 196 58 8 60 38 8 18 19 13 0 2 957 15 088 15 088 425
Boden 635 252 29 138 133 22 61 78 69 34 10 772 16 964 13 977 382
Gällivare 423 195 20 90 81 16 20 50 46 9 8 560 20 237 19 538 444

Haparanda 215 86 x 60 45 12 10 114 110 x 2 817 13 102 13 118 273
Jokkmokk 149 59 6 38 18 8 20 23 18 0 1 331 8 934 8 934 236
Kalix 376 134 7 96 83 20 35 68 54 x 5 899 15 688 15 702 333
Kiruna 439 214 13 84 81 16 31 59 50 6 6 425 14 636 14 214 275
Luleå 1 852 784 77 491 297 66 126 383 352 226 48 807 26 354 22 665 676

Pajala 156 67 10 35 28 x 13 35 30 0 3 077 19 726 19 726 436
Piteå 806 339 28 242 122 32 40 118 101 4 14 682 18 216 18 091 361
Älvsbyn 237 85 4 61 44 10 32 29 24 9 4 362 18 406 14 304 494
Överkalix 73 35 7 13 12 4 x 7 7 0 935 12 804 12 804 233
Övertorneå 113 41 x 25 14 15 15 40 25 0 1 395 12 348 12 348 262

1) Inklusive hushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa utlänningar.
2) Hushållen räknas en gång per kommun och län samt en gång i riket.
3) Inklusive hushåll med okänd hushållstyp.
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Minst en av registerledaren och dennes ev. sammanboende är utrikesfödda.
6) Inklusive okänt födelseland.
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Hela riket 418 395 275 656 143 118 106 376 26 162 142 739 5 33

Stockholms län 82 653 56 173 23 300 26 781 6 092 26 480 4 31
Botkyrka 4 389 2 824 679 1 752 393 1 565 6 27
Danderyd 279 211 85 119 7 68 1 35
Ekerö 483 314 192 110 12 169 2 32
Haninge 2 975 2 065 1 085 862 118 910 4 39
Huddinge 4 756 3 254 1 239 1 522 493 1 502 5 32

Järfälla 2 452 1 667 768 800 99 785 4 34
Lidingö 579 421 205 151 65 158 1 32
Nacka 2 662 1 828 839 868 121 834 3 31
Norrtälje 1 561 995 701 257 37 566 3 35
Nykvarn 143 98 65 19 14 45 2 46

Nynäshamn 1 004 633 397 186 50 371 4 35
Salem 411 246 123 99 24 165 3 28
Sigtuna 1 906 1 325 622 617 86 581 5 34
Sollentuna 1 468 972 327 546 99 496 2 33
Solna 1 566 1 189 600 515 74 377 3 31

Stockholm 43 757 29 850 11 513 15 143 3 194 13 907 6 31
Sundbyberg 1 157 794 370 374 50 363 3 28
Södertälje 6 055 4 177 1 343 1 678 1 156 1 878 8 27
Tyresö 987 650 408 206 36 337 2 33
Täby 961 707 368 306 33 254 2 25

Upplands Väsby 1 455 973 462 412 99 482 4 36
Upplands-Bro 1 230 796 424 315 57 434 6 35
Vallentuna 478 328 176 111 41 150 2 33
Vaxholm 234 151 107 44 0 83 2 26
Värmdö 768 518 403 114 x 250 2 33

Österåker 682 469 278 165 26 213 2 36
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Uppsala län 12 249 7 775 3 858 3 238 679 4 474 4 32
Enköping 1 390 873 485 296 92 517 4 34
Håbo 666 424 355 69 0 242 4 32
Knivsta 378 221 128 63 30 157 3 28
Tierp 833 522 364 115 43 311 4 33
Uppsala 8 263 5 268 2 129 2 626 513 2 995 5 32

Älvkarleby 376 234 189 43 x 142 4 34
Östhammar 461 310 258 49 x 151 2 25

Södermanlands län 15 272 10 319 5 718 3 377 1 224 4 953 6 35
Eskilstuna 7 134 5 100 2 599 1 782 719 2 034 8 37
Flen 913 581 315 172 94 332 5 43
Gnesta 442 282 215 66 x 160 4 42
Katrineholm 1 949 1 213 613 443 157 736 6 36

Nyköping 2 323 1 464 807 511 146 859 5 33
Oxelösund 476 320 228 73 19 156 4 31
Strängnäs 1 480 999 666 275 58 481 5 27
Trosa 329 222 167 38 17 107 3 30
Vingåker 373 253 192 41 20 120 4 39

Östergötlands län 21 671 14 561 7 908 5 344 1 309 7 110 5 33
Boxholm 290 183 141 22 20 107 5 34
Finspång 847 569 370 155 44 278 4 31
Kinda 388 221 196 24 x 167 4 26
Linköping 6 600 4 582 2 141 1 840 601 2 018 5 32

Mjölby 1 196 792 561 199 32 404 5 33
Motala 2 443 1 613 996 465 152 830 6 31
Norrköping 8 254 5 572 2 680 2 510 382 2 682 7 37
Söderköping 309 190 132 24 34 119 2 30
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Vadstena 296 206 155 43 8 90 4 27
Valdemarsvik 398 269 247 21 x 129 5 22
Ydre 96 56 47 9 0 40 2 20
Åtvidaberg 497 327 245 39 43 170 4 35
Ödeshög 320 178 156 21 x 142 6 37

Jönköpings län 14 246 9 345 4 659 3 736 950 4 901 4 29
Aneby 402 248 176 68 4 154 6 23
Eksjö 793 530 351 98 81 263 5 28
Gislaved 1 635 995 423 510 62 640 5 29
Gnosjö 450 297 141 149 7 153 5 33

Habo 162 101 61 19 21 61 2 32
Jönköping 6 138 4 049 1 803 1 892 354 2 089 5 29
Mullsjö 312 200 157 19 24 112 4 32
Nässjö 1 256 829 463 209 157 427 4 33
Sävsjö 438 269 130 68 71 169 4 26

Tranås 899 637 463 164 10 262 5 30
Vaggeryd 341 232 124 77 31 109 3 29
Vetlanda 492 342 214 96 32 150 2 37
Värnamo 1 142 786 277 402 107 356 4 28

Kronobergs län 6 581 4 345 2 220 1 618 507 2 236 4 34
Alvesta 844 536 288 175 73 308 4 30
Lessebo 438 279 173 70 36 159 5 34
Ljungby 642 424 229 139 56 218 2 37
Markaryd 353 230 139 59 32 123 4 37

Tingsryd 330 199 133 43 23 131 3 39
Uppvidinge 260 158 103 35 20 102 3 27
Växjö 3 508 2 365 1 076 1 044 245 1 143 5 35
Älmhult 293 217 116 69 32 76 2 23

Kalmar län 9 299 6 326 4 136 1 707 483 2 973 4 32
Borgholm 346 233 196 37 0 113 3 34
Emmaboda 455 311 189 71 51 144 5 20
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Hultsfred 526 376 200 113 63 150 4 28
Högsby 387 292 153 66 73 95 6 24

Kalmar 2 639 1 790 1 168 531 91 849 4 36
Mönsterås 319 216 118 88 10 103 2 40
Mörbylånga 323 219 189 30 0 104 2 20
Nybro 799 533 366 150 17 266 4 39
Oskarshamn 774 545 281 241 23 229 3 35

Torsås 252 172 141 31 0 80 3 33
Vimmerby 645 388 224 81 83 257 4 28
Västervik 2 018 1 393 1 022 299 72 625 5 34

Gotlands län 2 681 1 729 1 431 275 23 952 5 37
Gotland 2 681 1 729 1 431 275 23 952 5 37

Blekinge län 4 626 3 138 1 763 909 466 1 488 3 35
Karlshamn 829 539 294 162 83 290 3 40
Karlskrona 2 044 1 406 774 416 216 638 3 32
Olofström 366 242 78 81 83 124 3 24
Ronneby 1 025 709 473 160 76 316 4 42
Sölvesborg 407 274 168 97 9 133 2 34
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Skåne län 66 232 41 570 16 789 20 618 4 163 24 662 6 34
Bjuv 654 405 219 163 23 249 5 29
Bromölla 305 205 151 45 9 100 3 41
Burlöv 899 587 225 274 88 312 6 37
Båstad 392 246 141 102 x 146 3 27

Eslöv 1 222 853 472 299 82 369 4 38
Helsingborg 7 327 4 776 2 069 2 325 382 2 551 6 38
Hässleholm 1 614 1 027 478 427 122 587 3 36
Höganäs 466 286 150 84 52 180 2 38
Hörby 599 351 195 87 69 248 4 38

Höör 615 380 271 106 x 235 4 28
Klippan 782 464 279 154 31 318 5 34
Kristianstad 3 948 2 276 1 041 869 366 1 672 5 29
Kävlinge 309 193 152 39 x 116 1 40
Landskrona 3 914 2 345 673 1 345 327 1 569 10 30

Lomma 216 154 112 40 x 62 1 17
Lund 3 105 2 181 1 001 957 223 924 3 37
Malmö 31 872 19 610 5 851 11 695 2 064 12 262 12 34
Osby 253 162 70 45 47 91 2 27
Perstorp 440 278 137 106 35 162 6 23

Simrishamn 812 559 408 106 45 253 4 25
Sjöbo 697 436 357 44 35 261 4 43
Skurup 546 357 287 57 13 189 4 39
Staffanstorp 512 319 205 97 17 193 3 39
Svalöv 661 370 208 104 58 291 5 34

Svedala 259 178 134 43 x 81 1 47
Tomelilla 670 406 275 118 13 264 5 33
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Trelleborg 1 700 1 105 458 556 91 595 4 37
Vellinge 170 124 108 16 0 46 1 39
Ystad 644 467 332 116 19 177 2 33

Åstorp 568 362 202 134 26 206 4 41
Ängelholm 785 552 334 210 8 233 2 38
Örkelljunga 230 153 111 38 4 77 2 39
Östra Göinge 511 324 250 69 5 187 4 44

Hallands län 9 417 5 943 3 166 2 259 518 3 474 3 37
Falkenberg 1 523 923 424 400 99 600 4 31
Halmstad 3 754 2 416 1 075 1 071 270 1 338 4 42
Hylte 404 248 138 67 43 156 4 34
Kungsbacka 1 317 841 662 178 x 476 2 29

Laholm 853 530 333 157 40 323 4 36
Varberg 1 641 1 042 577 396 69 599 3 39

Västra Götalands län 77 280 51 307 25 119 21 611 4 577 25 973 5 34
Ale 1 162 747 470 200 77 415 4 32
Alingsås 1 123 749 545 132 72 374 3 36
Bengtsfors 238 162 116 43 x 76 2 40
Bollebygd 255 155 124 31 0 100 3 26

Borås 5 126 3 350 1 390 1 514 446 1 776 5 33
Dals Ed 210 141 99 41 x 69 4 39
Essunga 187 113 104 9 0 74 3 36
Falköping 1 565 953 553 298 102 612 5 36
Färgelanda 224 141 122 19 0 83 3 23

Grästorp 161 114 93 21 0 47 3 36
Gullspång 383 224 157 33 34 159 7 23
Göteborg 42 544 28 371 11 711 14 335 2 325 14 173 9 35
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Götene 224 143 94 38 11 81 2 30
Herrljunga 370 224 163 55 6 146 4 31

Hjo 303 208 169 34 5 95 3 41
Härryda 659 458 279 127 52 201 2 28
Karlsborg 179 125 114 11 0 54 3 31
Kungälv 1 196 746 461 228 57 450 3 24
Lerum 975 643 425 167 51 332 3 34

Lidköping 890 599 343 189 67 291 2 39
Lilla Edet 618 408 292 91 25 210 5 37
Lysekil 858 576 427 125 24 282 6 29
Mariestad 538 341 197 75 69 197 2 34
Mark 1 027 670 451 170 49 357 3 36

Mellerud 420 242 153 75 14 178 4 41
Munkedal 474 289 199 76 14 185 5 37
Mölndal 2 349 1 579 773 658 148 770 4 30
Orust 473 312 262 45 5 161 3 34
Partille 1 029 686 334 267 85 343 3 31

Skara 495 331 208 79 44 164 3 33
Skövde 1 129 768 412 274 82 361 2 42
Sotenäs 279 185 149 35 x 94 3 28
Stenungsund 814 548 401 138 9 266 4 33
Strömstad 275 200 118 82 0 75 2 27

Svenljunga 297 185 117 67 x 112 3 39
Tanum 418 270 216 52 x 148 3 24
Tibro 436 290 157 69 64 146 4 30
Tidaholm 407 260 162 82 16 147 3 38
Tjörn 431 281 202 74 5 150 3 28

Tranemo 309 188 106 70 12 121 3 39
Trollhättan 2 394 1 542 748 683 111 852 5 39
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Töreboda 412 257 172 43 42 155 4 37
Uddevalla 2 208 1 405 647 545 213 803 4 34
Ulricehamn 637 418 293 82 43 219 3 35

Vara 504 329 276 53 0 175 3 38
Vårgårda 368 213 103 41 69 155 3 29
Vänersborg 1 196 757 410 197 150 439 3 33
Åmål 562 377 213 103 61 185 4 40
Öckerö 243 141 127 14 0 102 2 20

Värmlands län 11 916 8 002 5 461 1 960 581 3 914 4 33
Arvika 1 111 734 463 184 87 377 4 31
Eda 414 254 153 101 0 160 5 31
Filipstad 429 302 242 46 14 127 4 41
Forshaga 270 184 108 27 49 86 2 27

Grums 386 253 221 31 x 133 4 43
Hagfors 782 522 463 58 x 260 6 26
Hammarö 486 332 266 65 x 154 3 33
Karlstad 4 076 2 833 1 622 931 280 1 243 5 37
Kil 534 311 202 87 22 223 4 31

Kristinehamn 1 181 836 548 195 93 345 5 40
Munkfors 270 202 181 21 0 68 7 24
Storfors 287 177 144 31 x 110 6 38
Sunne 532 337 296 41 0 195 4 28
Säffle 357 230 159 38 33 127 2 37

Torsby 772 509 447 61 x 263 6 23
Årjäng 270 177 104 67 6 93 3 29
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Örebro län 14 515 9 436 4 750 3 361 1 325 5 079 5 34
Askersund 256 184 170 11 x 72 2 32
Degerfors 346 255 211 44 0 91 3 34
Hallsberg 519 335 184 52 99 184 3 27
Hällefors 387 233 104 43 86 154 5 23

Karlskoga 964 637 344 264 29 327 3 38
Kumla 673 452 227 102 123 221 3 25
Laxå 141 99 35 27 37 42 2 30
Lekeberg 354 222 200 15 7 132 5 29
Lindesberg 1 097 719 460 161 98 378 5 31

Ljusnarsberg 238 170 149 20 x 68 4 40
Nora 483 302 185 56 61 181 5 28
Örebro 9 240 5 977 2 586 2 594 797 3 263 7 37

Västmanlands län 14 683 9 447 4 891 3 410 1 146 5 236 6 37
Arboga 643 407 265 105 37 236 5 34
Fagersta 366 254 148 68 38 112 3 44
Hallstahammar 629 394 173 89 132 235 4 32
Heby 449 272 163 64 45 177 3 29

Kungsör 196 127 100 27 0 69 2 39
Köping 1 660 1 077 628 343 106 583 7 36
Norberg 376 244 195 33 16 132 6 30
Sala 1 260 808 493 207 108 452 6 34
Skinnskatteberg 223 145 95 48 x 78 5 29

Surahammar 383 247 163 46 38 136 4 35
Västerås 8 678 5 607 2 558 2 408 641 3 071 7 40
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Dalarnas län 11 780 7 781 5 834 1 475 472 3 999 4 36
Avesta 985 677 463 125 89 308 4 34
Borlänge 2 753 1 711 1 047 479 185 1 042 6 40
Falun 2 896 1 932 1 387 453 92 964 5 39
Gagnef 228 148 133 15 0 80 2 32

Hedemora 423 286 208 49 29 137 3 34
Leksand 568 373 317 53 x 195 4 32
Ludvika 1 164 822 684 112 26 342 4 38
Malung 473 326 268 45 13 147 4 27
Mora 498 345 300 41 4 153 2 31

Orsa 317 214 153 28 33 103 4 35
Rättvik 409 274 252 22 0 135 4 33
Smedjebacken 513 338 302 36 0 175 5 27
Säter 89 68 60 8 0 21 1 37
Vansbro 267 173 151 22 0 94 4 37
Älvdalen 411 268 259 9 0 143 5 29

Gävleborgs län 12 735 8 494 6 099 1 704 691 4 241 5 36
Bollnäs 1 207 771 580 161 30 436 5 38
Gävle 4 030 2 730 1 584 784 362 1 300 4 39
Hofors 544 363 273 75 15 181 5 35
Hudiksvall 2 337 1 565 1 262 244 59 772 6 31

Ljusdal 857 570 478 58 34 287 4 34
Nordanstig 342 225 207 16 x 117 3 28
Ockelbo 308 195 178 17 0 113 5 27
Ovanåker 437 328 302 26 0 109 4 37
Sandviken 1 433 960 596 202 162 473 4 42
Söderhamn 1 430 937 765 137 35 493 5 35
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Västernorrlands län 12 339 8 232 6 034 1 457 741 4 107 5 34
Härnösand 1 379 926 646 134 146 453 5 29
Kramfors 1 003 685 569 109 7 318 5 34
Sollefteå 954 630 424 81 125 324 4 24
Sundsvall 5 491 3 659 2 604 803 252 1 832 6 38

Timrå 945 656 583 70 x 289 5 39
Ånge 499 314 261 18 35 185 5 29
Örnsköldsvik 2 271 1 518 1 077 266 175 753 4 34

Jämtlands län 5 717 3 878 3 210 555 113 1 839 4 29
Berg 241 171 160 11 0 70 3 33
Bräcke 322 207 169 26 12 115 4 29
Härjedalen 510 361 313 48 0 149 5 22
Krokom 516 351 275 33 43 165 4 25

Ragunda 354 216 197 19 0 138 6 20
Strömsund 942 614 542 72 0 328 7 24
Åre 344 243 208 35 0 101 4 30
Östersund 2 576 1 786 1 410 317 59 790 4 33

Västerbottens län 11 421 7 723 5 489 1 654 580 3 698 4 33
Bjurholm 115 72 65 7 0 43 4 17
Dorotea 246 138 70 26 42 108 8 23
Lycksele 1 008 654 409 134 111 354 8 31
Malå 156 115 105 10 0 41 4 25

Nordmaling 382 257 236 21 0 125 5 23
Norsjö 78 49 42 7 0 29 2 28
Robertsfors 248 172 150 21 x 76 4 28
Skellefteå 2 743 1 919 1 399 366 154 824 4 35
Sorsele 133 87 60 12 15 46 4 23
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Tabell 31    Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet på läns- och kommunnivå, 2003.

Län Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare 
Kommun bistånds- Totalt   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 

mottagare2) svensk- utrikesfödda3) flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-
födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Storuman 333 218 201 17 0 115 5 27
Umeå 5 293 3 596 2 331 1 006 259 1 697 5 35
Vilhelmimna 245 163 146 17 0 82 3 36
Vindeln 203 147 136 11 0 56 3 37
Vännäs 276 194 177 16 x 82 3 33
Åsele 179 106 98 8 0 73 5 24

0
Norrbottens län 9 361 6 394 4 891 1 138 365 2 967 4 35

Arjeplog 152 112 96 16 0 40 5 17
Arvidsjaur 343 217 199 18 0 126 5 21
Boden 1 135 736 585 94 57 399 4 33
Gällivare 699 468 404 54 10 231 4 34

Haparanda 317 233 108 124 x 84 3 47
Jokkmokk 292 197 164 33 0 95 5 29
Kalix 667 436 359 76 x 231 4 35
Kiruna 725 493 423 62 8 232 3 39
Luleå 2 926 2 043 1 339 430 274 883 4 37

Pajala 291 189 151 38 0 102 4 31
Piteå 1 241 887 754 129 4 354 3 40
Älvsbyn 414 279 235 31 13 135 5 31
Överkalix 116 84 75 9 0 32 3 36
Övertorneå 223 172 121 51 0 51 4 35

1) Inklusive bidragstagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa utlänningar.
2) Biståndsmottagarna räknas en gång per kommun och län samt en gång i riket.
3) Inklusive okänt födelseland.

Ekonomiskt bistånd årsstatistik, 2003 93



Tabell 32 Biståndshushåll1,2) och kostnader för ekonomiskt bistånd på stadsdelsnivå i Stockholm, Malmö och Göteborg, 2003.
Län/kommun Samtliga Ensamstående Sammanboende par Utrikes därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-

bistånds- män kvinnor utan med födda både register-hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/
hushåll3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,

barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr
flykting- boende4) är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikes födda tkr kr

Stockholm
Bromma 1054 460 29 327 123 41 74 340 320 96 39341 37325 31676 663
Enskede-Årsta 1105 457 44 306 180 42 73 439 427 69 41649 37691 36337 904
Farsta 2120 914 95 527 317 81 183 991 965 141 96137 45348 43837 2 115
Hägersten 810 349 28 214 99 41 78 247 240 159 37859 46739 37607 1 264
Hässelby-Vällingby 1915 765 52 458 334 102 204 940 926 234 89752 46868 43906 1 527
Katarina-Sofia 922 445 31 310 87 28 19 241 224 14 30829 33437 32864 721
Kista 1840 614 52 483 305 128 257 1215 1199 266 88517 48107 44986 2 931
Kungsholmen 887 404 35 302 90 30 24 279 260 38 31076 35035 33265 582
Liljeholmen 877 399 29 220 109 29 91 243 231 144 36952 42135 33484 1 214
Maria-Gamla Stan 1349 705 39 367 173 30 34 388 375 24 46932 34790 34480 732
Norrmalm 870 413 17 308 93 28 11 243 228 x 26122 30025 29966 422
Rinkeby 2058 565 75 520 350 164 379 1483 1451 311 118904 57776 57106 7 407
Skarpnäck 1623 587 66 430 319 70 149 677 648 116 74566 45943 42878 1 852
Skärholmen 1687 519 43 462 272 150 239 959 944 306 70082 41543 36221 2 252
Spånga-Tensta 2190 706 46 524 344 155 413 1479 1455 406 112738 51479 49764 3 273
Vantör 2034 731 77 508 339 117 256 1098 1070 220 103208 50741 48753 2 936
Älvsjö 397 152 20 99 75 15 35 160 154 46 14667 36945 34794 696
Östermalm 572 269 14 193 60 19 17 162 150 6 16154 28242 28234 264
Enheten för hemlösa 653 514 6 117 11 4 x 266 264 x 17740 27167 27136 i u5)

Malmö
Centrum 1667 691 36 460 253 93 130 794 759 61 57953 34765 36085 1585
Fosie 3366 1197 55 724 524 268 587 1905 1851 386 157462 46780 52840 4016
Husie 243 87 8 63 58 8 16 61 59 9 7685 31624 32840 442
Hyllie 1650 545 24 393 263 103 316 947 910 145 68024 41227 38832 2218
Kirseberg 803 344 26 190 118 44 77 332 319 69 30969 38567 42193 2231
Limham-Bunkeflo 265 128 x 73 40 6 15 52 46 x 8520 32149 32064 271
Oxie 300 103 6 67 74 10 36 108 94 4 7901 26337 26693 731
Rosengård 3116 720 49 452 419 329 1142 2352 2319 604 177685 57023 54258 8254
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Tabell 32 Biståndshushåll1,2) och kostnader för ekonomiskt bistånd på stadsdelsnivå i Stockholm, Malmö och Göteborg, 2003.
Län/kommun Samtliga Ensamstående Sammanboende par Utrikes därav Flykting- Utbetalt Bistånds- Bistånds- Bistånds-

bistånds- män kvinnor utan med födda både register-hushåll ekonomiskt belopp/ belopp/ belopp/
hushåll3) utan med utan med barn barn hushåll ledare och bistånd och hushåll, hushåll invånare,

barn barn barn barn exkl. ev. samman- introduktions- kr exkl. kr
flykting- boende4) är ut- ersättning, flyktingar,
hushåll rikes födda tkr kr

Södra Innerstaden 3546 1320 50 799 573 249 548 1986 1926 276 161772 45621 44917 5057
Västra Innerstaden 632 292 9 217 77 19 18 121 113 x 17708 28019 28152 574

Göteborg
Askim 255 114 8 56 44 15 17 72 65 x 8220 32234 31683 388
Backa 933 363 16 234 166 54 100 435 414 26 37532 40227 40474 1 726
Bergsjön 2509 880 31 572 381 208 435 1568 1528 313 125552 50041 49285 9 057
Biskopsgården 2333 886 32 562 354 162 333 1215 1165 236 98128 42061 38514 3 983
Centrum 1451 728 15 456 135 60 56 443 414 12 48592 33489 33556 964
Frölunda 930 324 14 247 152 62 128 370 357 160 40830 43903 39628 3 406
Gunnared 3505 1187 42 733 567 291 680 1683 1631 975 183641 52394 43232 9 244
Härlanda 547 228 10 185 61 28 34 184 170 6 19130 34972 34935 999
Högsbo 733 325 13 216 93 33 52 228 210 13 24659 33642 33334 1 529
Kortedala 1793 711 22 530 251 133 138 884 839 72 70561 39354 39265 2 822
Kärra-Rödbo 225 82 6 62 46 11 18 44 41 x 6803 30233 30193 672
Linnéstaden 1012 500 7 313 126 29 36 254 239 8 30109 29752 29524 994
Lundby 1874 868 21 524 219 118 115 761 722 49 67017 35761 35786 2 049
Lärjedalen 2816 842 29 559 524 246 606 2086 2047 324 140312 49827 50656 6 450
Majorna 1120 530 23 327 153 36 46 288 272 10 36530 32616 32464 1 323
Styrsö 73 33 x 18 11 x 6 14 13 0 2774 38003 38003 653
Torslanda 123 58 x 30 18 5 10 21 18 0 3664 29791 29791 199
Tuve-Säve 301 110 6 73 50 17 43 119 112 5 9907 32914 32910 942
Tynnered 1090 368 10 232 231 64 171 482 461 49 41304 37894 37437 1 622
Älvsborg 104 45 x 31 13 5 7 21 18 x 2918 28062 25779 162
Örgryte 686 317 10 194 85 31 49 225 205 7 22883 33357 32990 703

1) Inklusive biståndshushåll som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Inkluderar endast biståndshushåll som kan hänföras till en stadsdel. 
3) Inkluderar hushåll utan notering om hushållstyp
4) Här jämställs samboende, registrerade partnerskap och gifta par.
5) Det finns ingen uppgift om befolkningens storlek.
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Tabell 33 Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet, 2003. Stadsdelar i Stockholm, Malmö och Göteborg.

Län/kommun Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare
bistånds- Totalt2)   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 
mottagare inrikes utrikes födda flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-

födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Stockholm
Bromma 1659 1235 676 410 149 424 2,1 29,6
Enskede-Årsta 1831 1261 634 543 84 570 2,7 31,7
Farsta 3601 2487 1089 1229 169 1114 5,5 32,9
Hägersten 1330 959 445 306 208 371 3,2 28,4
Hässelby-Vällingby 3379 2303 812 1197 294 1076 3,9 29,4
Katarina-Sofia 1190 986 712 259 15 204 2,3 31,2
Kista 3553 2314 430 1552 332 1239 7,7 29,4
Kungsholmen 1181 955 608 300 47 226 1,8 33,5
Liljeholmen 1469 1034 526 298 210 435 3,4 29,7
Maria-Gamla Stan 1850 1446 1006 412 28 404 2,3 34,9
Norrmalm 1111 936 676 257 x 175 1,5 26,5
Rinkeby 4635 2762 339 2042 381 1873 17,2 20,7
Skarpnäck 2945 1941 924 841 176 1004 4,8 28,8
Skärholmen 3257 2158 469 1314 375 1099 6,9 22,7
Spånga-Tensta 4855 2907 359 2076 472 1948 8,4 25,7
Vantör 3836 2511 786 1460 265 1325 7,1 31,4
Älvsjö 705 469 208 206 55 236 2,2 32,0
Östermalm 781 622 435 180 7 159 1,0 34,1
Enheten för hemlösa 685 660 388 269 x 25 i u3) 26,7

Malmö
Centrum 2756 1941 892 964 85 815 5,3 41,0
Fosie 6674 4336 1213 2584 539 2338 11,1 29,3
Husie 432 275 185 77 13 157 1,6 38,5
Hyllie 3487 2161 651 1316 194 1326 7,0 35,4
Kirseberg 1345 945 440 415 90 400 6,8 32,6
Limham-Bunkeflo 388 296 236 58 x 92 0,9 41,6
Oxie 592 358 227 125 6 234 3,3 31,0
Rosengård 9000 4789 208 3711 870 4211 22,2 25,8
Södra Innerstaden 7302 4767 1468 2923 376 2535 14,9 32,7
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Tabell 33 Biståndsmottagare1) fördelade efter födelseland och arbetslöshet, 2003. Stadsdelar i Stockholm, Malmö och Göteborg.

Län/kommun Totalt antal Antal vuxna biståndsmottagare Antal barn Biståndsmot- Andel biståndsmottagare
bistånds- Totalt2)   därav under 18 år tagare i % av 18-64 år som registrerats 
mottagare inrikes utrikes födda flyktingar befolkningen som arbetslösa utan ersätt-

födda exkl. flyktingar 2003 ning någon gång 2003

Västra Innerstaden 847 693 551 137 5 154 2,2 44,9

Göteborg
Askim 399 288 202 83 x 111 1,4 38,2
Backa 1642 1131 538 558 35 511 5,2 39,1
Bergsjön 5083 3239 727 2078 434 1844 23,4 33,0
Biskopsgården 4329 2926 1005 1606 315 1403 11,9 31,7
Centrum 1901 1586 1076 497 13 315 3,1 43,1
Frölunda 1691 1145 443 481 221 546 9,6 29,0
Gunnared 7327 4624 991 2263 1370 2703 23,3 26,6
Härlanda 789 623 402 213 8 166 3,3 36,6
Högsbo 1134 836 547 274 15 298 5,2 32,8
Kortedala 2785 2097 935 1079 83 688 8,4 36,2
Kärra-Rödbo 393 257 203 53 x 136 2,5 30,0
Linnéstaden 1361 1092 796 285 11 269 3,6 33,6
Lundby 2750 2126 1170 890 66 624 6,5 39,1
Lärjedalen 6639 3816 483 2897 436 2823 17,5 29,0
Majorna 1578 1214 871 328 15 364 4,4 40,0
Styrsö 124 82 67 15 0 42 1,9 36,6
Torslanda 192 139 116 23 0 53 0,8 30,9
Tuve-Säve 538 366 203 155 8 172 3,5 33,1
Tynnered 2180 1359 616 671 72 821 5,3 31,0
Älvsborg 169 123 94 24 5 46 0,7 31,7
Örgryte 1009 771 504 257 10 238 2,4 38,9

1) Inklusive biståndsmottagare som fått introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar.
2) Här ingår personer utan registrerad flyktingstatus och/eller registrerad födelseort.
3) Det finns ingen uppgift om befolkningens storlek.
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EKONOMISKT BISTÅND

INDIVIDUPPGIFTER

2003

Här lämnade uppgifter erhåller sekretesskydd enligt 9 kap 4 § 

sekretesslagen (1980:100).

Uppgifterna är obligatoriska. enligt förordning (1981:1370) om 

skyldighet för socialnämnderna att lämna statistiska uppgifter.

Uppgifter lämnas för alla hushåll i er kommun som 

under året i någon form fått ekonomiskt bistånd 

enligt socialtjänstlagen (SoL) eller introduktions- 

ersättning enligt lagen 1992:1068.

Redovisa

- utbetalt ekonomiskt bistånd brutto.

- ekonomiskt bistånd som beviljats för "egen-

  avgifter" i samband med vård och behandling 

enligt 4 kap. 1 § SoL.

Observera!

När registerledaren är född 1988 eller senare skall 

ni inte uppge hela personnumret utan bara 

födelseår-månad-dag.

Redovisa inte

- kostnader för arbetsmarknadsåtgärder för ungdomar eller 

andra grupper

- "egenmedelsförvaltning", dvs. medel som avser social- 

förvaltningens ev. kostnader för att förvalta vissa bistånds- 

mottagares ekonomi

- kontaktmannaskapsarvode

 Kommun

 Löpnummer

Barnens födelseår - hemmavarande barn, födda 1988 eller senare.  Även om flera barn har samma födelseår 

redovisas samtligas födelseår.

Antal barn som tillhör hushållet, 

födda 1988 eller senare

Antal barn

 Barn 1  Barn 2  Barn 4  Barn 5  Barn 6   Barn 7  Barn 8  Barn 9   Barn 10  Barn 11   Barn 12  Barn 13    Barn 14     Barn 15 Barn 3

Till hushållet utbetalt ekonomiskt bistånd, summa kronor

April

December

Juni

November

Maj

OktoberSeptember

Mars

Augusti

FebruariJanuari

Juli

Utbetald introduktionsersättning

Maj

December

Juni

NovemberOktober

April

September

Mars

Augusti

Februari

Juli

Januari

Personnummer (12 pos)

Ange vilka medlemmar i hushållet som omfattades av biståndsbeslutet (exkl. barn under 16 år) vid

senaste utbetalningstillfället

Status i hushållet    År    Mån   Dag     Nr (4) Flykting

 Om ofullständigt personnr, ange

Kön Ålder

Registerledare

Maka/Make/Reg.partner/

Sambo

Övrig hushållsmedlem, född 

1987 eller tidigare

2 Kv

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

1 Man

1 Man

1 Man

1 Man

1 Man

1 Man

2 Kv

2 Kv

2 Kv

2 Kv

2 Kv

2 Kv

1 Man

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

1

2

3

3

3

3

3

Utrikesfödd

OBS! Endast sammanboende

Övrig hushållsmedlem, född 

1987 eller tidigare

Övrig hushållsmedlem, född 

1987 eller tidigare

Övrig hushållsmedlem, född 

1987 eller tidigare

Övrig hushållsmedlem, född 

1987 eller tidigare

Blankettutgivare

Hälsa och socialtjänst

Postadress

104 51 STOCKHOLM

Box 24 300

Kontaktpersoner Telefon

08 - 506 940 84Inger Forslund

Ulf Thorsson 08 - 506 948 81

E-post

inger.forslund@scb.se

ulf.thorsson@scb.se



Förteckning över kommungrupper

Storstäder Förorts- Större Medelstora Industri- Landsbygds- Glesbygds- Övriga större Övriga mindre

kommuner städer städer kommuner kommuner kommuner kommuner kommuner

Göteborg Ale Borås Alingsås Arboga Aneby Arjeplog Alvesta Askersund

Malmö Bollebygd Eskilstuna Avesta Bengtsfors Borgholm Arvidsjaur Arvika Dals-Ed

Stockholm Botkyrka Falun Boden Bjuv Båstad Berg Bollnäs Eda

Burlöv Gävle Borlänge Boxholm Essunga Bjurholm Eksjö Forshaga

Danderyd Halmstad Eslöv Bromölla Färgelanda Bräcke Enköping Gagnef

Ekerö Helsingborg Falkenberg Degerfors Gotland Dorotea Flen Gnesta

Haninge Jönköping Falköping Emmaboda Grästorp Härjedalen Hallsberg Habo

Huddinge Kalmar Gällivare Fagersta Heby Jokkmokk Hallstahammar Hagfors

Håbo Karlskrona Hudiksvall Filipstad Högsby Krokom Hedemora Hammarö

Härryda Karlstad Härnösand Finspång Hörby Lycksele Kalix Haparanda

Järfälla Kristianstad Hässleholm Gislaved Kinda Malung Klippan Hjo

Kungsbacka Linköping Höganäs Gnosjö Laholm Malå Kramfors Höör

Kungälv Luleå Karlshamn Grums Lekeberg Norsjö Kävlinge Karlsborg

Lerum Lund Katrineholm Gullspång Ljusdal Orsa Leksand Kil

Lidingö Norrköping Kiruna Götene Mellerud Pajala Lysekil Knivsta

Lomma Skellefteå Kristinehamn Herrljunga Mörbylånga Ragunda Mark Ljusnarsberg

Mölndal Sundsval Köping Hofors Ockelbo Sorsele Norrtälje Mullsjö

Nacka Södertälje l Landskrona Hultsfred Ovanåker Storuman Orust Munkedal

Partille Umeå Lidköping Hylte Robertsfors Strömsund Sala Nora

Salem Uppsala Lindesberg Hällefors Sjöbo Torsby Simrishamn Nordanstig

Skurup Varberg Ludvika Karlskoga Svalöv Vansbro Skara Nordmaling

Sollentuna Västerås Mariestad Kumla Tanum Vilhelmina Sollefteå Nykvarn

Solna Växjö Mjölby Kungsör Tierp Vindeln Stenungsund Rättvik

Staffanstorp Örebro Mora Laxå Tomelilla Ånge Säffle Sotenäs

Sundbyberg Örnsköldsvik Motala Lessebo Torsås Åre Sölvesborg Strömstad

Svedala Östersund Nyköping Lilla Edet Töreboda Åsele Timrå Sunne

Tyresö Nynäshamn Ljungby Valdemarsvik Älvdalen Tranås Svenljunga

Täby Nässjö Markaryd Vara Överkalix Ulricehamn Säter

Upplands-Bro Piteå Munkfors Ydre Övertorneå Vimmerby Sävsjö

Upplands-Väsby Ronneby Mönsterås Ödeshög Älmhult Söderköping

Vallentuna Sigtuna Norberg Östhammar Tingsryd

Vaxholm Skövde Nybro Tjörn

Vellinge Strängnäs Olofström Trosa

Värmdö Söderhamn Osby Vadstena

Öckerö Trelleborg Oskarshamn Vingåker

Österåker Uddevalla Oxelösund Vårgårda

Vänersborg Perstorp Vännäs

Västervik Sandviken Åmål

Ystad Skinnskatteberg Årjäng

Ängelholm Smedjebacken Åtvidaberg

Storfors Älvkarleby

Surahammar Älvsbyn

Tibro

Tidaholm

Tranemo

Trollhättan

Uppvidinge

Vaggeryd

Vetlanda

Värnamo

Åstorp

Örkelljunga

Östra Göinge






